



Estado do Maranhão  
 Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Responsável: Nilson Gomes Freires Telefone: (99) 99146-1117

Departamento: Departamento de Cotação de Preços e Contratos

155

Relatório de Cotação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORREÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE APARELHO AR CONDICIONADO, FREEZERS, BEBEDOUROS E REFRIGERADORES DE CAPACIDADE DIVERSAS.

Pesquisa realizada entre 10/03/2023 09:47:58 e 10/03/2023 14:34:52

Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Serviço de limpeza de bebedouros incluindo troca de filtro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	42	R\$ 210,00 (un)	-	R\$ 210,00	R\$ 8.820,00	
<b>Número do Preço</b>	<b>Descritivo</b>			<b>Tipo Fonte</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048			Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 185,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048			Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 185,00
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048			Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 187,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 210,00</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 210,00</b>						

Item 2: Serviço de correção (compressores, motores em geral e gabinetes) de bebedouros e refrigeradores capacidades diversas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	14	R\$ 588,00 (un)	-	R\$ 588,00	R\$ 8.232,00



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrcohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrcohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 500,01
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 530,00
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   24º Batalhão de Caçadores Identificação: N°Pregão:62022 UASG:160105	Compras Net	13/09/2022 09:30:00	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 588,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 588,00

156

Item 3: Serviço de troca de tubulação interna de freezers

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	3	R\$ 2.380,46 (un)	-	R\$ 2.380,46	R\$ 7.141,38

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco Identificação: N°Pregão:312022 UASG:153177	Compras Net	11/10/2022 09:00:00	R\$ 2.265,74
Valor Unitário				R\$ 2380,46
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.380,46

Item 4: Serviço de troca de capacitor de fase capacidade diversas capacidades com fornecimento de peça; teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	45	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 1.507,50

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO Identificação: Dispensa de Licitação N° 54/2022 UASG: 155022	Compras Net	01/11/2022 00:00:00	R\$ 27,90
2	Orgão Público: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO Identificação: Dispensa de Licitação N° 54/2022 UASG: 155022	Compras Net	01/11/2022 00:00:00	R\$ 33,50
3	Orgão Público: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO Identificação: Dispensa de Licitação N° 54/2022 UASG: 155022	Compras Net	01/11/2022 00:00:00	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50



Item 5: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 9.000 btus 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	4	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 560,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 49,90
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Identificação: N°Pregão:1132022 UASG:987921	Compras Net	20/10/2022 09:00:00	R\$ 93,00
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Identificação: N°Pregão:1132022 UASG:987921	Compras Net	20/10/2022 09:00:00	R\$ 118,00

  

Valor Unitário	R\$ 140,00
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

157

Item 6: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 12.000 btus 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 774,85 (un)	-	R\$ 774,85	R\$ 2.324,55

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 15062_2142022	Outros Entes Públicos	08/12/2022 13:30:00	R\$ 774,85

  

Valor Unitário	R\$ 774,85
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 774,85

Item 7: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 18.000 btus 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 948,79 (un)	-	R\$ 948,79	R\$ 2.846,37

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 15062_2142022	Outros Entes Públicos	08/12/2022 13:30:00	R\$ 948,79

  

Valor Unitário	R\$ 948,79
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 948,79





Item 8: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 24.000 btus 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 40	3	R\$ 1.399,00 (un)	-	R\$ 1.399,00	R\$ 4.197,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva Identificação: N°Pregão:252022 UASG:160170	Compras Net	22/09/2022 10:00:00	R\$ 479,90
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS Identificação: N°Pregão:492022 UASG:120624	Compras Net	29/09/2022 09:30:00	R\$ 860,00
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva Identificação: N°Pregão:252022 UASG:160170	Compras Net	22/09/2022 10:00:00	R\$ 1.750,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1399,00</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.399,00

158

Item 9: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 36.000 btus 220v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3	R\$ 1.569,08 (un)	-	R\$ 1.569,08	R\$ 4.707,24

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 949,00
2	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 1.299,00
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 15062_2142022	Outros Entes Públicos	08/12/2022 13:30:00	R\$ 1.739,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1569,08</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.569,08

Item 10: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão o eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	63	R\$ 266,36 (un)	-	R\$ 266,36	R\$ 16.780,68





Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: CÂMARA MUNICIPAL   Câmara Municipal de Carangola/MG Identificação: 82023	Outros Entes Públicos	10/02/2023 00:00:00	R\$ 120,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Identificação: N°Pregão:172022 UASG:158137	Compras Net	05/10/2022 10:00:00	R\$ 150,00
3	Orgão Público: Município de Iguatu Identificação: MDI-672022-Pregão Presencial	Outros Entes Públicos	04/10/2022 09:00:00	R\$ 275,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 266,36</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,36

159

Item 11: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 33	79	R\$ 184,75 (un)	-	R\$ 184,75	R\$ 14.595,25

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Porto Velho Identificação: N°Pregão:242022 UASG:160351	Compras Net	30/01/2023 09:00:00	R\$ 87,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Porto Velho Identificação: N°Pregão:242022 UASG:160351	Compras Net	30/01/2023 09:00:00	R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 184,75</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,75

Item 12: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 46	51	R\$ 480,00 (un)	-	R\$ 480,00	R\$ 24.480,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA Identificação: N°Pregão:252022 UASG:985023	Compras Net	14/09/2022 09:00:00	R\$ 128,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Porto Velho Identificação: N°Pregão:242022 UASG:160351	Compras Net	30/01/2023 09:00:00	R\$ 170,00



3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Porto Velho Identificação: NºPregão:242022 UASG:160351	Compras Net	30/01/2023 09:00:00	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 480,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

160

Item 13: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	29	R\$ 331,66 (un)	-	R\$ 331,66	R\$ 9.618,14

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Identificação: NºPregão:172022 UASG:158137	Compras Net	05/10/2022 10:00:00	R\$ 150,00
2	Orgão Público: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA Identificação: NºPregão:72022 UASG:200076	Compras Net	17/10/2022 09:30:00	R\$ 319,00
3	Orgão Público: PM DE PAROBÉ Identificação: 63600-2-2023-PRE	Outros Entes Públicos	25/01/2023 00:00:00	R\$ 331,66
Valor Unitário				R\$ 331,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 331,66

Item 14: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	43	R\$ 291,00 (un)	-	R\$ 291,00	R\$ 12.513,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Identificação: NºPregão:1132022 UASG:987921	Compras Net	20/10/2022 09:00:00	R\$ 97,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão Identificação: NºPregão:92022 UASG:160514	Compras Net	17/10/2022 09:00:00	R\$ 431,00
Valor Unitário				R\$ 291,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 291,00

Item 15: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 9.000 btus.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	13	R\$ 330,90 (un)	-	R\$ 330,90	R\$ 4.301,70



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA Identificação: N°Pregão:182022 UASG:110794	Compras Net	05/10/2022 10:30:00	R\$ 180,00
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS Identificação: N°Pregão:92023 UASG:987541	Compras Net	08/02/2023 08:15:00	R\$ 218,00
3	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 250,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 330,90</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,90

161

Item 16: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 12.000 btus.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	26	R\$ 335,00 (un)		R\$ 335,00	R\$ 8.710,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 250,00
2	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 400,00
3	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 640,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 335,00</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 335,00

Item 17: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 18.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	22	R\$ 563,21 (un)		R\$ 563,21	R\$ 12.390,62

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU Identificação: N°Pregão:32023 UASG:987779	Compras Net	07/02/2023 09:00:00	R\$ 337,50
2	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 522,26
3	Orgão Público: CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA   Câmara Municipal de Apucarana/PR Identificação: 282022	Outros Entes Públicos	16/09/2022 00:00:00	R\$ 646,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 563,21</b>



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)  
 Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrtohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrtohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d>



## Item 18: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 24.000 btus

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 563,21

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	21	R\$ 700,00 (un)	-	R\$ 700,00	R\$ 14.700,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Município de Iguatu Identificação: MDI-672022-Pregão Presencial	Outros Entes Públicos	04/10/2022 09:00:00	R\$ 305,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Depósito de Subsistência de Santo Angelo Identificação: N°Pregão:22022 UASG:160426	Compras Net	06/10/2022 08:30:00	R\$ 500,00
3	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 900,00

162

Valor Unitário				R\$ 700,00
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

## Item 19: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 36.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	12	R\$ 817,61 (un)	-	R\$ 817,61	R\$ 9.811,32

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 258,38
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS Identificação: N°Pregão:92023 UASG:987541	Compras Net	08/02/2023 08:15:00	R\$ 770,00
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS Identificação: N°Pregão:92023 UASG:987541	Compras Net	08/02/2023 08:15:00	R\$ 886,00

Valor Unitário				R\$ 817,61
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 817,61

## Item 20: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	28	R\$ 182,75 (un)	-	R\$ 182,75	R\$ 5.117,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	-----------	------------	------	-------



1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 170,00
2	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 200,00
3	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 182,75</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,75

163

Item 21: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	49	R\$ 125,50 (un)	-	R\$ 125,50	R\$ 6.149,50	
<b>Número do Preço</b>	<b>Descritivo</b>			<b>Tipo Fonte</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022			Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 124,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022			Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 125,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 125,50</b>	
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,50	

Item 22: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	21	R\$ 141,25 (un)	-	R\$ 141,25	R\$ 2.966,25	
<b>Número do Preço</b>	<b>Descritivo</b>			<b>Tipo Fonte</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022			Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 136,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022			Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 145,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 141,25</b>	
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,25	

Item 23: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	25	R\$ 162,25 (un)	-	R\$ 162,25	R\$ 4.056,25



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022	Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 161,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022	Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 162,00
Valor Unitário				R\$ 162,25
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,25

164

Item 24: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	31	R\$ 201,37 (un)	-	R\$ 201,37	R\$ 6.242,47

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022	Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 197,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Castelo - ES Identificação: 15983_2022022	Outros Entes Públicos	11/01/2023 09:30:00	R\$ 205,00
Valor Unitário				R\$ 201,37
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 201,37

Item 25: Serviço de mão de obra para reparos e substituição de pequenas peças em condicionadores de ar split; refrigeradores; bebedouros e freezers capacidades diversas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	35	R\$ 255,00 (un)	-	R\$ 255,00	R\$ 8.925,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Delegacia Federal de Agricultura no Estado de Roraima Identificação: N°Pregão:22022 UASG:130093	Compras Net	24/10/2022 10:30:00	R\$ 178,57
2	Orgão Público: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO Identificação: Dispensa de Licitação N° 54/2022 UASG: 155022	Compras Net	01/11/2022 00:00:00	R\$ 223,40
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Oeste do Pará Identificação: N°Pregão:172022 UASG:158515	Compras Net	06/12/2022 10:00:00	R\$ 255,00
Valor Unitário				R\$ 255,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,00





Item 26: Serviço de recarga de gás em bebedouros; freezers e refrigeradores incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	42	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 12.180,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40º Batalhão de Infantaria Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160041	Compras Net	28/02/2023 09:00:00	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 290,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

165

Item 27: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	3	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 300,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 92,28
Valor Unitário				R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Item 28: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	4	R\$ 128,50 (un)	-	R\$ 128,50	R\$ 514,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 120,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR Identificação: 15850_602022	Outros Entes Públicos	20/01/2023 09:00:00	R\$ 159,00
Valor Unitário				R\$ 128,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,50

Item 29: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	3	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 255,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 81,87
Valor Unitário				R\$ 85,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

166

Item 30: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	1	R\$ 104,68 (un)	-	R\$ 104,68	R\$ 104,68

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 104,68
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,68

Item 31: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Identificação: N°Pregão:22022 UASG:773202	Compras Net	20/09/2022 09:30:00	R\$ 118,10
Valor Unitário				R\$ 120,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Item 32: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	3	R\$ 349,94 (un)	-	R\$ 349,94	R\$ 1.049,82

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 270,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELC JARDIM Identificação: N°Pregão:82022 UASG:982333	Compras Net	29/09/2022 09:30:00	R\$ 285,00



3	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 293,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 349,94</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,94

167

Item 33: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	3	R\$ 349,94 (un)	-	R\$ 349,94	R\$ 1.049,82

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 270,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM Identificação: N°Pregão:82022 UASG:982333	Compras Net	29/09/2022 09:30:00	R\$ 285,00
3	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 293,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 349,94</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,94

Item 34: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	6	R\$ 421,61 (un)	-	R\$ 421,61	R\$ 2.529,66

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 309,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELLO JARDIM Identificação: N°Pregão:82022 UASG:982333	Compras Net	29/09/2022 09:30:00	R\$ 335,00
3	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 359,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 421,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 421,61

Item 35: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 16	1	R\$ 445,78 (un)	-	R\$ 445,78	R\$ 445,78





Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 356,00
2	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 359,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 445,78</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 445,78

168

Item 36: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 458,58 (un)		R\$ 458,58	R\$ 2.292,90

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 15062_2142022	Outros Entes Públicos	08/12/2022 13:30:00	R\$ 308,36
2	Orgão Público: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia Identificação: N°Pregão:32022 UASG:926226	Compras Net	06/10/2022 09:00:00	R\$ 350,00
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Identificação: 15062_2142022	Outros Entes Públicos	08/12/2022 13:30:00	R\$ 458,58
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 458,58</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 458,58

Item 37: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: mangueira de dreno com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	11	R\$ 989,34 (un)		R\$ 989,34	R\$ 10.882,74

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   19º Batalhão de Infantaria Motorizado Identificação: N°Pregão:102022 UASG:160433	Compras Net	31/01/2023 08:30:00	R\$ 985,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   19º Batalhão de Infantaria Motorizado Identificação: N°Pregão:102022 UASG:160433	Compras Net	31/01/2023 08:30:00	R\$ 985,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 989,34</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 989,34



Item 38: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: relé com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 227,90 (un)		R\$ 227,90	R\$ 2.734,80

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 218,95
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 227,90
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 239,20
Valor Unitário				R\$ 227,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 227,90

169

Item 39: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: protetor térmico com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 218,95 (un)		R\$ 218,95	R\$ 1.532,65

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 207,70
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 218,95
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 224,90
Valor Unitário				R\$ 218,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,95

Item 40: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: borracha de porta com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4	R\$ 405,00 (un)		R\$ 405,00	R\$ 1.620,00

  

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	------------	------------	------	-------



1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40º Batalhão de Infantaria Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160041	Compras Net	28/02/2023 09:00:00	R\$ 270,00
2	Orgão Público: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA MEC Identificação: Dispensa de Licitação N° 741/2022 UASG: 153163	Compras Net	01/11/2022 00:00:00	R\$ 540,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 405,00</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 405,00

170

Item 41: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: termostato com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 218,80 (un)	-	R\$ 218,80	R\$ 875,20

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 138,70
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 218,80
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 00023722	Outros Entes Públicos	20/12/2022 00:00:00	R\$ 346,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 218,80</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,80

Item 42: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: ventilador com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	4	R\$ 259,00 (un)	-	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 221,07
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 250,00
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 250,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 259,00</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 259,00





Item 43: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: compressor com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 780,00 (un)	-	R\$ 780,00	R\$ 5.460,00

171

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 158099	Compras Net	01/01/2023 00:00:00	R\$ 740,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40º Batalhão de Infantaria Identificação: N°Pregão:42023 UASG:160041	Compras Net	28/02/2023 09:00:00	R\$ 780,00
3	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC Identificação: Dispensa de Licitação N° 51097/2022 UASG: 158516	Compras Net	01/11/2022 00:00:00	R\$ 1.372,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 780,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 780,00

Item 44: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: torneira para bebedouro com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	24	R\$ 155,50 (un)	-	R\$ 155,50	R\$ 3.732,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 71,30
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   Hospital Geral de Fortaleza Identificação: N°Pregão:212022 UASG:160050	Compras Net	24/01/2023 09:00:00	R\$ 85,10
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí Identificação: N°Pregão:162022 UASG:154048	Compras Net	03/10/2022 09:00:00	R\$ 185,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 155,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,50

Valor Global: R\$ 250.408,27

### Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)  
 Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrcohp3lAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrcohp3lAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 1: Serviço de limpeza de bebedouros incluindo troca de filtro

Preço Estimado: R\$ 210,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 210,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Serviços	Serviço de limpeza de bebedouros incluindo troca de filtro	

Preço (Compras Net) 1:

185,00

inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código</b> N°Pregão:162022 / UASG:154048	<b>Item:</b> 1
<b>Refêrencia:</b>	<b>Quantidade:</b> 30
<b>UASG:</b> 154048	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:154048

172

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.827.616/0001-40 * VENCEDOR *	EASWELL ENGENHARIA LTDA	R\$ 185,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R DAVID CALDAS, 1361
07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA	R\$ 215,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575
26.905.527/0001-59	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 220,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816

Preço (Compras Net) 2:

185,00

inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código</b> N°Pregão:162022 / UASG:154048	<b>Item:</b> 1
<b>Refêrencia:</b>	<b>Quantidade:</b> 34
<b>UASG:</b> 154048	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:154048



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.827.616/0001-40	EASWELL ENGENHARIA LTDA	R\$ 185,00
* VENCEDOR *		

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R DAVID CALDAS, 1361

173

07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA	R\$ 188,50
--------------------	-------------------------	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575

26.905.527/0001-59	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 192,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816

26.773.087/0001-23	S S DA CONCEICAO	R\$ 193,00
--------------------	------------------	------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Amarante Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO, 644

Preço (Compras Net) 3: 187,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí  
 Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.  
 Código N°Pregão:162022 / UASG:154048  
 Referência: UASG: 154048  
 Data: 03/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 1  
 Quantidade: 16  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:154048

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA	R\$ 187,00
* VENCEDOR *		

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575

26.905.527/0001-59	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 210,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: "SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES."

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.827.616/0001-40 EASWELL ENGENHARIA LTDA R\$ 210,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R DAVID CALDAS, 1361

174

26.773.087/0001-23 S S DA CONCEICAO R\$ 219,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROC A DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDAD ES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Amarante Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO, 644

Item 2: Serviço de correção (compressores, motores em geral e gabinetes) de bebedouros e refrigeradores capacidades diversas

Preço Estimado: R\$ 588,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 588,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 588,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Serviços	Serviço de correção (compressores, motores em geral e gabinetes) de bebedouros e refrigeradores capacidades diversas	

Preço (Compras Net) 1: 500,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí Data: 03/10/2022 09:00  
 Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 2  
 Quantidade: 8  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: NºPregão:162022 / UASG:154048  
 Código NºPregão:162022 / UASG:154048  
 Referência: UASG: 154048

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.111.745/0001-77 TOP ARCONDICIONADO LTDA R\$ 500,01

\* VENCEDOR \*

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575

37.827.616/0001-40 EASWELL ENGENHARIA LTDA R\$ 550,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R DAVID CALDAS, 1361

26.905.527/0001-59 VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO R\$ 587,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816

26.773.087/0001-23 S S DA CONCEICAO R\$ 588,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado:  
PI

Cidade:  
Amarante

Endereço:  
AVENIDA AFRANIO FILHO, 644

175

Preço (Compras Net) 2:

530,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí **Data:** 03/10/2022 09:00  
**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 2  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Código N°Pregão:** 162022 / UASG:154048 **Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:154048  
**Referência:**  
 UASG: 154048

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.827.616/0001-40 EASWELL ENGENHARIA LTDA R\$ 530,00  
 \* VENCEDOR \*

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado:  
PI

Cidade:  
Teresina

Endereço:  
R DAVID CALDAS, 1361

07.111.745/0001-77 TOP ARCONDICIONADO LTDA

R\$ 588,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado:  
PI

Cidade:  
Teresina

Endereço:  
R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575

26.905.527/0001-59 VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO

R\$ 588,25

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: SUBSTITUIÇÃO DO TERMOSTATO; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado:  
PI

Cidade:  
Teresina

Endereço:  
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816

Preço (Compras Net) 3:

1.000,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 24º Batalhão de Caçadores **Data:** 13/09/2022 09:30  
**Descrição:** REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 2  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Código N°Pregão:** 62022 / UASG:160105 **Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:160105  
**Referência:**  
 UASG: 160105



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrctchp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrctchp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d

21 / 115

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição: REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação da licitação, não podendo ser prorrogada.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.597,50
Descrição: REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
46.053.171/0001-80	APROV SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.866,50
Descrição: REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Miguel do Oeste	R JACOB HENRIQUE LOHMANN, 427
21.150.162/0001-86	META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 1.999,00
Descrição: Refresqueira inox 2 cubas - serviços de manutenção corretiva compreendendo troca da tampa, balde, anel de vedação, micro motores, palheta, pá agitadora e torneiras		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	RUA PIRAPITINGA, 2299
22.650.224/0001-81	TECFHOR SERVICOS TECNICOS EM MANUTENCAO DE BALANCAS, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOCAO EIRELI	R\$ 2.582,60
Descrição: REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Aparecida de Goiânia	RUA ARARAS, SN
27.188.869/0001-68	G. R. DA ROCHA EIRELI	R\$ 2.600,00
Descrição: REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	R MANOEL FELIPE, 284
05.519.300/0001-03	OT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.662,50
Descrição: REFRESQUEIRA INOX 2 CUBAS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO TROCA DA TAMPA, BALDE, ANEL DE VEDAÇÃO, MICRO MOTORES, PALHETA, PÁ AGITADORA E TORNEIRAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Paço do Lumiar	R DEZ, 10

176





Item 3: Serviço de troca de tubulação interna de freezers

Preço Estimado: R\$ 2.380,46 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.380,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.380,46

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de tubulação interna de freezers	

Preço (Compras Net) 1: 2.265,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco	<b>Data:</b> 11/10/2022 09:00
<b>Descrição:</b> Contratação de empresa para prestação de serviço sob demanda através de chamado, para manutenções corretivas/preventivas em equipamentos de refrigeração, aquecimento, lavadoras, e demais equipamentos similares (Câmara Fria, Refrigeradores, Freezers, Fornos, Estufas, Câmaras de Climatização, BOD's, Muflas, Lavadora de Roupas, Lavadoras de Louças, Bebedouros e similares). Para o campus Francisco Beltrão.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código</b> NºPregão:312022 / UASG:153177	<b>Item:</b> 3
<b>Refêrencia:</b> UASG: 153177	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:153177

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.171.407/0001-75	M. VESSLING LTDA	R\$ 2.265,74
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço sob demanda através de chamado, para manutenções corretivas/preventivas em equipamentos de refrigeração, aquecimento, lavadoras, e demais equipamentos similares (Câmara Fria, Refrigeradores, Freezers, Fornos, Estufas, Câmaras de Climatização, BOD's, Muflas, Lavadora de Roupas, Lavadoras de Louças, Bebedouros e similares). Para o campus Francisco Beltrão.

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565
-------------------	----------------------------------	---

34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 2.495,18
--------------------	--	--------------

Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço sob demanda através de chamado, para manutenções corretivas/preventivas em equipamentos de refrigeração, aquecimento, lavadoras, e demais equipamentos similares (Câmara Fria, Refrigeradores, Freezers, Fornos, Estufas, Câmaras de Climatização, BOD's, Muflas, Lavadora de Roupas, Lavadoras de Louças, Bebedouros e similares). Para o campus Francisco Beltrão.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Campos dos Goytacazes	<b>Endereço:</b> AV ALBERTO TORRES, 681
-------------------	--------------------------------------	---

Item 4: Serviço de troca de capacitor de fase capacidade diversas capacidades com fornecimento de peça; teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
45 Serviços	Serviço de troca de capacitor de fase capacidade diversas capacidades com fornecimento de peça; teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 27,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Descrição:</b> SUBSTITUIR CAPACITOR, SIMPLES	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Código</b> Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022	<b>Item:</b> 4
<b>Refêrencia:</b> UASG: 155022	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.185.122/0001-77 RCA CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 27,90  
\* VENCEDOR \*

Descrição: SUBSTITUIR CAPACITOR SIMPLES

Estado: PE Cidade: Petrolina Endereço: R ANTONIO PEDROSA, 160

178

Preço (Compras Net) 2: 33,50

inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES|HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO Data: 01/11/2022 00:00  
Descrição: SUBSTITUIR CAPACITOR CONJUGADO Modalidade: Dispensa de Licitação  
Código Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022 Item: 4  
Referência: Quantidade: 5  
UASG: 155022 Unidade: UNIDADE  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.185.122/0001-77 RCA CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 33,50  
\* VENCEDOR \*

Descrição: SUBSTITUIR CAPACITOR CONJUGADO

Estado: PE Cidade: Petrolina Endereço: R ANTONIO PEDROSA, 160

Preço (Compras Net) 3: 33,50

inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES|HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO Data: 01/11/2022 00:00  
Descrição: SUBSTITUIR CAPACITOR DOCOMPRESSOR Modalidade: Dispensa de Licitação  
Código Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022 Item: 4  
Referência: Quantidade: 4  
UASG: 155022 Unidade: UNIDADE  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.185.122/0001-77 RCA CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 33,50  
\* VENCEDOR \*

Descrição: SUBSTITUIR CAPACITOR DOCOMPRESSOR

Estado: PE Cidade: Petrolina Endereço: R ANTONIO PEDROSA, 160



Item 5: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 9.000 btus 220v

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Serviços	Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 9.000 btus 220v com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 49,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs.  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência: UASG: 926226  
 Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 5  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

179

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74 * VENCEDOR *	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 49,90
Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 50,00
Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R FENIX, 512
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 78,00
Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 90,00
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR HERMÉTICO PARA COMPRESSOR DE SPLIT DE 9.000 BTUS Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs"		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 213,29
Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 214,79
Descrição: Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ALBINO, 240
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 319,00
Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 610,00





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Serviço e troca de capacitor hermético para compressor de split de 9.000 BTU's

Estado: MS Cidade: Corguinho Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

Preço (Compras Net) 2: 93,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Data: 20/10/2022 09:00  
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL COM MATERIAL INCLUSO. Modalidade: Pregão Eletrônico  
Código N°Pregão:1132022 / UASG:987921 Quantidade: 60  
Refêrencia: Unidade: UNIDADE  
UASG: 987921 Ata: Link Ata  
Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987921

180

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.369.533/0001-67 ELETROCLIMA LTDA R\$ 93,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL COM MATERIAL INCLUSO.

Estado: PR Cidade: Terra Roxa Endereço: R ANTONIO VIEIRA FILHO, 180

37.026.574/0001-49 JULIANI CRISTINA PEREIRA 07844489901 R\$ 95,00

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL COM MATERIAL INCLUSO.

Estado: PR Cidade: Terra Roxa Endereço: AVENIDA GAUCHINHO, 631

21.339.301/0001-14 MICHEL MELLO DA SILVEIRA 05017443983 R\$ 140,00

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL COM MATERIAL INCLUSO.

Estado: PR Cidade: Terra Roxa Endereço: R VEREADOR NELSON NEPOMUCENO DA SILVA, 116

18.029.547/0001-85 CRISTIANO RODRIGO PETRY - EIRELI R\$ 176,00

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL COM MATERIAL INCLUSO.

Estado: PR Cidade: Marechal Cândido Rondon Endereço: R MINAS GERAIS, 794

32.562.700/0001-66 REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI R\$ 177,50

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL COM MATERIAL INCLUSO.

Estado: SC Cidade: Brusque Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

Preço (Compras Net) 3: 118,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Data: 20/10/2022 09:00  
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM MATERIAL INCLUSO. Modalidade: Pregão Eletrônico  
Código N°Pregão:1132022 / UASG:987921 Quantidade: 10  
Refêrencia: Unidade: UNIDADE  
UASG: 987921 Ata: Link Ata  
Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987921



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.369.533/0001-67 * VENCEDOR *	ELETROCLIMA LTDA	R\$ 118,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM MATERIAL INCLUSO.		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: R ANTONIO VIEIRA FILHO, 180
37.026.574/0001-49	JULIANI CRISTINA PEREIRA 07844489901	R\$ 120,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM MATERIAL INCLUSO.		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AVENIDA GAUCHINHO, 631
21.339.301/0001-14	MICHEL MELLO DA SILVEIRA 05017443983	R\$ 140,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM MATERIAL INCLUSO.		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: R VEREADOR NELSON NEPOMUCENO DA SILVA, 116
18.029.547/0001-85	CRISTIANO RODRIGO PETRY - EIRELI	R\$ 195,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM MATERIAL INCLUSO.		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: R MINAS GERAIS, 794
32.562.700/0001-66	REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 197,25
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM MATERIAL INCLUSO.		
Estado: SC	Cidade: Brusque	Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

181

Item 6: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 12.000 btus 220v

Preço Estimado: R\$ 774,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 774,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 774,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em, menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 12.000 btus 220v com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

774,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 08/12/2022 13:30

Descrição: Troca de compressor rotativo de ar condicionado de 7.000 BTU a 12.000 BTU (incluso mão de obra e peça).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código 15062\_2142022

Item: 6

Referência:

Quantidade: 3Q

Unidade: SER

Ata: Link Ata

Identificação: 15062\_2142022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.562.700/0001-66 * VENCEDOR *	REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 774,85
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SC	Cidade: Brusque	Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

182

Item 7: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 18.000 btus 220v			
Preço Estimado: R\$ 948,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 948,79	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 948,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 18.000 btus 220v com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 948,79  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR  
 Descrição: Troca de compressor rotativo de ar condicionado de 14.000 BTU a 18.000 BTU (incluso mão de obra e peça).  
 Código 15062\_2142022  
 Referência:

Data: 08/12/2022 13:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Item: 7  
 Quantidade: 30  
 Unidade: SER  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 15062\_2142022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.562.700/0001-66	REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 948,79
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: SC  
 Cidade: Brusque  
 Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

Item 8: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 24.000 btus 220v			
Preço Estimado: R\$ 1.399,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.399,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.399,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 24.000 btus 220v com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 479,90  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.  
 Código NºPregão:252022 / UASG:160170  
 Referência:  
 UASG: 160170

Data: 22/09/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 8  
 Quantidade: 75  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160170





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.781.564/0001-44 * VENCEDOR *	MAC REFRIGERACOES INDUSTRIAIS E SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 479,90
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionado de ar d e 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q VINTE E OITO FL. 33, S/N
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 500,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q VINTE E CINCO (FL.33), 17
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 510,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DA LUTA, 22
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 549,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionado de ar d e 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R JOSE DE ALENCAR, 180
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: CE	Cidade: Boa Viagem	Endereço: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500
05.477.939/0001-65	TWISTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.100,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOM ROMUALDO COELHO, 223
34.564.180/0001-56	REFRIMAI S COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.200,00
Descrição: Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicione do de ar de 24.000 BTU SPLIT. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerc iais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentaçã o. Não haverá exigência de prestação de garantia na presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CARINHANHA, 00950
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.398,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: TV ROSA LIMA ALFREDO CALADO, 01
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 1.399,00
Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionado de ar d e 24.000 BTU SPLIT.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195
03.369.991/0002-53	E.R. LISBOA	R\$ 1.446,60

183



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.

Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AVENIDA GENERAL OSORIO, 203

11.287.970/0001-36 M C LEOTTI EIRELI R\$ 1.446,67

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionado de ar d e 24.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: R 16, 142

33.414.068/0001-76 EBM ENGENHARIA, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA R\$ 1.500,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: RUA CARACATUBA, 370

22.936.845/0001-26 ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES R\$ 2.066,67

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionado de ar d e 24.000 BTU SPLIT.

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RICARDO DA SILVA MENDONCA (LOT VITORIA), 155

01.084.661/0001-05 BREEZE COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 2.066,67

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CASTELO BRANCO, 347

05.434.521/0001-70 ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI R\$ 2.066,67

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 EDIFICIO GUARANI, 304

41.567.630/0001-20 N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA R\$ 2.066,67

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. condicionado de ar de 24.000 BTU SPLIT.

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433

Preço (Compras Net) 2:

860,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Data: 29/09/2022 09:30

Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELÉTRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUINTE PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CONFORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: Nº Pregão: 492022 / UASG: 120624

Código Nº Pregão: 492022 / UASG: 120624

Referência:



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)  
 Código Validação: BUbh63PWJtch5qQPSfzkNEdrctcohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJtch5qQPSfzkNEdrctcohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.922.784/0001-45 * VENCEDOR *	MEGA CLIMA ENGENHARIA TERMICA LTDA	R\$ 860,00
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R CAIAPÓS, 78
10.862.831/0001-26	JC REFRIGERACAO, SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 929,00
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: GO	Cidade: Águas Lindas de Goiás	Endereço: R SEM NOME, S/N
15.079.623/0001-79	HABIL COMERCIO E SERVICOS DE REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 1.200,00
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QR 408 CJ 06 CS, 03
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.306,80
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
19.084.533/0001-27	MAKLAVE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.399,00
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R CONDE D' EU, SN
03.979.504/0001-93	HEBROM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.900,80
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 20, 31
03.537.758/0001-51	MATUSKELLA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.000,00
<p>Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELETRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUI NTES PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CON FORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.</p>		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: R MAJOR ARNALDO, 631
12.639.462/0001-32	L. M CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.199,99





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELÉTRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUINTE PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CONFORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R ARARAS, 762

34.426.251/0001-54 F D LOPES SOLUCOES LTDA R\$ 2.200,00

Descrição: MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 7.000 A 12.000 BTUS. SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE COMPRESSOR, CONTEMPLANDO SOLDA, LIGAÇÃO DOS CABOS ELÉTRICOS E REPOSIÇÃO DO FLUIDO REFRIGERANTE (GÁS). SÃO OBRIGATÓRIOS OS SEGUINTE PROCEDIMENTOS: APLICAÇÃO DE VÁCUO, USO DE VACUÔMETRO DIGITAL E LIMPEZA DA LINHA COM NITROGÊNIO. CONEXÃO A REDE ELÉTRICA CONFORME NBR 5410. OS CASOS NÃO EXPLICITO SERÃO RESOLVIDOS BASEADOS NA NBR 16401. COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: AVENIDA 8 E, S/N

Preço (Compras Net) 3:

1.750,00

inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia  
| 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 22/09/2022 10:00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Quantidade: 53

Unidade: UNIDADE

Código N°Pregão:252022 / UASG:160170

Ata: Link Ata

Referência:

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160170

UASG: 160170

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.648.852/0001-01 HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 R\$ 1.750,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: Q VINTE E CINCO (FL.33), 17

44.818.804/0001-78 J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA R\$ 1.800,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM DA LUTA, 22

22.936.845/0001-26 ELTON RAFAEL RIBEIRO PIRES R\$ 1.900,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT.

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RICARDO DA SILVA MENDONCA (LOT VITORIA), 155

26.077.955/0001-30 BRUNO ARAUJO DOS PASSOS R\$ 2.049,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195

11.489.784/0001-80 PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2.298,00



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrctohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrctohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d

32 / 115

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: TV ROSA LIMA ALFREDO CALADO, 01

34.564.180/0001-56 REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 2.300,00

Descrição: Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de prestação de garantia na presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA CARINHANHA, 00950

39.781.564/0001-44 MAC REFRIGERACOES INDUSTRIAIS E SEGURANCA ELETRONICA LTDA R\$ 2.928,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: Q VINTE É OITO FL. 33, S/N

11.287.970/0001-36 M C LEOTTI EIRELI R\$ 2.928,33

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: R 16, 142

03.369.991/0002-53 E.R. LISBOA R\$ 2.928,33

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AVENIDA GENERAL OSORIO, 203

33.414.068/0001-76 EBM ENGENHARIA, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA R\$ 3.000,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar de 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: RUA CARACATUBA, 370

05.477.939/0001-65 TWISTER COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3.200,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DOM ROMUALDO COELHO, 223

41.567.630/0001-20 N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA R\$ 4.180,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433

24.829.055/0001-77 MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI R\$ 4.183,00

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: CE Cidade: Boa Viagem Endereço: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500

29.776.421/0001-90 A A VIEIRA EIRELI R\$ 4.183,33

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar d e 60.000 BTU SPLIT.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R JOSE DE ALENCAR, 180

05.434.521/0001-70 ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI R\$ 4.183,33

Descrição: Manutenção em aparelhos de ar condicionado, troca do compressor. Com fornecimento do material por conta da contratada. Condicionador de ar e 60.000 BTU SPLIT.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 EDIFICIO GUARANI, 304

188

Item 9: Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 36.000 btus 220v		
Preço Estimado: R\$ 1.569,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.569,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.569,08

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 36.000 btus 220v com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 949,00  
 Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agência Estadual de Metrologia Data: 06/10/2022 09:00  
 Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226 Item: 9  
 Referência: Quantidade: 2  
 UASG: 926226 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 949,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443

24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 950,00
--------------------	----------------------------------	------------

Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTU's

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R FENIX, 512

04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 990,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447

28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 1.126,66
--------------------	-------------	--------------

Descrição: \*SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 28.000 A 30.000 BTUS Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs\*

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498

28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1.182,35
--------------------	---	--------------

Descrição: Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs (conforme edital e termo de referência)





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ALBINO, 240
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.313,57
Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.750,00
Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 28.000 a 30.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

189

Preço (Compras Net) 2: 1.299,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs.  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência: UASG: 926226  
 Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 9  
 Quantidade: 1  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 1.299,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 1.300,00
Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 1.300,00
Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 1.300,00
Descrição: *SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA EM SPLIT DE 36.000 A 40.000 BTUS Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs*		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1.838,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: RUA ALBINO, 240

22.899.299/0001-09 MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI R\$ 1.848,39

Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20

190

09.397.810/0001-06 A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2.700,00

Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTUs.

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147

32.021.790/0001-88 ALVES & PARAGUASSU LTDA R\$ 4.000,00

Descrição: Serviço e troca de compressor, filtro secador, tubo capilar e limpeza do sistema em split de 36.000 a 40.000 BTU's

Estado: MS Cidade: Corguinho Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 1.739,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Data: 08/12/2022 13:30
Descrição: Troca de compressor rotativo de ar condicionado de 20.000 BTU a 30.000 BTU (incluso mão de obra e peça). Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 15062\_2142022 Item: 9
Referência: Quantidade: 30
Unidade: SER
Ata: Link Ata
Identificação: 15062\_2142022

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.562.700/0001-66 REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI R\$ 1.739,45

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Brusque Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

Item 10: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

Preço Estimado: R\$ 266,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 266,36 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,36

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 63 Serviços, Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 120,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL | Câmara Municipal de Carangola/MG Data: 10/02/2023 00:00



Descrição: Limpeza e manutenção Ar Condicionado - 9000 btus  
Código Referência: 82023

Modalidade: Dispensa por Limite  
Item: 10  
Quantidade: 3  
Unidade: un  
Identificação: 82023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.883.584/0001-60 * VENCEDOR *	MAURO SERGIO MEDEIROS DE SOUZA 00848742605	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: RUA Amazonas, 75 B
02.165.651/0001-67	CAMPOS MEDEIROS & CIA. LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.214.426/0001-49	ARTHUR ANTUNES RUFINO DE MELLO 12452525693	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Preço (Compras Net) 2:		150,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	<b>Data:</b> 05/10/2022 10:00
<b>Descrição:</b> Serviço de manutenção preventiva em 20 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 9000 BTU'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabricante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 80 manutenções num período 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código:</b> N°Pregão:172022 / UASG:158137	<b>Item:</b> 10
<b>Referência:</b> UASG: 158137	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.426.962/0001-60 * VENCEDOR *	DW REFRIGERACAO LTDA	R\$ 150,00
Descrição: conforme edital		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ITAJUBA, 1275
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 20 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 9000 BT U'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabric ante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 80 manutenções num período 12 meses.		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ADEODATO JOSE DOS REIS, 1275
27.231.251/0001-33	SUMMER COOL FACILITIES - AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 332,72





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 20 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 9000 BT U'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabricante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 80 manutenções num período de 12 meses.

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA DOUTOR RAUL DA ROCHA MEDEIROS, 288 B

05.381.960/0001-62 AMBIENTE AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 391,44

Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 20 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 9000 BT U'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabricante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 80 manutenções num período de 12 meses.

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JOAO VICENTE DE MOURA, 51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 275,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Iguatu Data: 04/10/2022 09:00  
 Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9000 A 24000 Modalidade: Pregão Presencial  
 BTUS Item: 10  
 Código MDI-672022-Pregão Presencial Quantidade: 85  
 Referência: Unidade: PSER  
 Identificação: MDI-672022-Pregão Presencial

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.097.185/0001-37 SIDENEI FERMINO DA SILVA R\$ 275,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Iguatu Endereço: AV SANTA CATARINA, SN

86.744.539/0001-70 BSH REFRIGERACAO EIRELI R\$ 279,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Medianeira Endereço: R FLORENCA, 121

Item 11: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.

Preço Estimado: R\$ 184,75 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 184,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
79 Serviços	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Porto Velho	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:00
<b>Descrição:</b> Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código</b> NºPregão:242022 / UASG:160351	<b>Item:</b> 11
<b>Referência:</b>	<b>Quantidade:</b> 330
<b>UASG:</b> 160351	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Identificação:</b> NºPregão:242022 / UASG:160351

193

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 86,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AV CALAMA, 6339
----------------------	-------------------------------	-------------------------------------

11.277.066/0001-40	QUEIROZ & CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 87,00
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AVENIDA MAMORE, 3790
----------------------	-------------------------------	--

37.323.882/0001-36	JR REFRIGERACAO COMERCIAL E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 88,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> RUA BRASILIA, 2758/A
----------------------	-------------------------------	--

40.601.611/0001-00	S N ALENCAR LTDA	R\$ 100,00
--------------------	------------------	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs). A empresa vencedora deverá tomar todos os procedimentos necessários para a continuidade do serviço de garantia, quando se tratar de aparelhos nossos.

Endereço:

34.008.992/0001-15	NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA	R\$ 125,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585
----------------------	-------------------------	---

01.084.661/0001-05	BREEZE COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 125,00
--------------------	---	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 347
----------------------	--------------------------	--

21.150.162/0001-86	META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 150,00
--------------------	---	------------

Descrição: "Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs)."

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> RUA PIRAPITINGA, 2299
----------------------	-------------------------------	---

27.850.036/0001-10	I.S ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 150,00
--------------------	--	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SAO FRANCISCO DAS CHAGAS, 20	
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI		R\$ 184,50
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R E, 768	
14.963.614/0001-83	M DE JESUS		R\$ 200,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R RAIMUNDO CANTUARIA, 3811	
34.564.180/0001-56	REFRIMAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 218,00
Descrição: Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs). Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada.			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CARINHANHA, 00950	
645.824.932-20	ALESSANDRINA BALMANT DA SILVA		R\$ 220,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			
Endereço:			
84.577.832/0001-65	THERMOSET COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 222,50
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ALEXANDRE GUIMARAES, 5965	
41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA		R\$ 229,99
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R AMELIA FARIAS, 3904	
12.639.462/0001-32	L . M CLIMATIZACAO LTDA		R\$ 230,00
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R ARARAS, 762	
36.380.886/0001-93	D S DE SOUSA		R\$ 245,00
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza			
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ITAJAJE, 3029	
05.434.521/0001-70	ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI		R\$ 250,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos de 9.000 a 12.000BTUs).			

194





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 EDIFICIO GUARANI, 304

195

Preço (Compras Net) 2: 200,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 30/01/2023 09:00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:242022 / UASG:160351	Item: 11
Refêrencia: UASG: 160351	Quantidade: 123
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160351

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.323.882/0001-36 JR REFRIGERACAO COMERCIAL E CLIMATIZACAO LTDA R\$ 110,00

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).

Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA BRASILIA, 2758/A
------------	---------------------	--------------------------------

21.150.162/0001-86 META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 149,00

Descrição: "Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs)."

Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA PIRAPITINGA, 2299
------------	---------------------	---------------------------------

34.564.180/0001-56 REFRIMAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 150,00

Descrição: Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CARINHANHA, 00950
------------	------------------------	---------------------------------

14.963.614/0001-83 M DE JESUS R\$ 150,00

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).

Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R RAIMUNDO CANTUARIA, 3811
------------	---------------------	--------------------------------------

01.084.661/0001-05 BREEZE COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 150,00

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 347
------------	----------------	----------------------------------

645.824.932-20 ALESSANDRINA BALMANT DA SILVA R\$ 150,00

Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs)

Endereço:



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.850.036/0001-10	I.S ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SAO FRANCISCO DAS CHAGAS, 20
34.008.992/0001-15	NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 190,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV CALAMA, 6339
36.380.886/0001-93	D S DE SOUSA	R\$ 200,00
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ITAPAJE, 3029
11.277.066/0001-40	QUEIROZ & CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AVENIDA MAMORE, 3790
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 232,75
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversa s marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INV ERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R E, 768
12.639.462/0001-32	L . M CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 250,15
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversa s marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, desmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INV ERTER de 9.000 a 12.000BTUs)..		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R ARARAS, 762
84.577.832/0001-65	THERMOSET COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 267,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ALEXANDRE GUIMARAES, 5965
40.601.611/0001-00	S N ALENCAR LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		
Endereço:		
05.434.521/0001-70	ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de condicionadores de ar tipo Split INVERTER de diversas marcas e modelos, compreendendo a desinstalação, d esmontagem, limpeza e lavagem, montagem, instalação e teste de funcionamento. (equipamentos INVERTER de 9.000 a 12.000BTUs).		

196





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 EDIFICIO GUARANI, 304	

197

Item 12: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

Preço Estimado: R\$ 480,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 480,00    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

Quantidade	Descrição	Observação
51 Serviços	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás	

Preço (Compras Net) 1: 128,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA    Data: 14/09/2022 09:00  
 Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.    Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Código N°Pregão:252022 / UASG:985023    Item: 12  
 Referência:    Quantidade: 36  
 UASG: 985023    Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:985023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.431.094/0001-03	LYNCOLN CRISTIANO SOUZA SANTOS	R\$ 128,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: -MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças

Estado: MG    Cidade: Pirapora    Endereço: AV COMTE SANTIAGO DANTAS, 940

26.286.471/0001-00	COSTA JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 131,00
--------------------	----------------------------------	------------

Descrição: Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração nos moldes do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666, de 1993.

Estado: RJ    Cidade: Rio de Janeiro    Endereço: AV BRASIL, 49101

43.422.595/0001-86	BRUNA DA COSTA PORTO	R\$ 150,00
--------------------	----------------------	------------

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças. ITEM EXCLUSIVO ME E EPP

Estado: MG    Cidade: Juiz de Fora    Endereço: R ITALIA, 119

45.988.992/0001-45	INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA	R\$ 180,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.

Estado: MG    Cidade: Janaúba    Endereço: AV MANOEL ATHAIDE, 1257 A

24.125.693/0001-07	DENIO FELIX UTSCH - EIRELI	R\$ 180,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças

Estado: MG    Cidade: Belo Horizonte    Endereço: RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112

41.506.483/0001-88	MCL CONSTRUTORA, PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 208,00
--------------------	--	------------

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: RUA SAO ROMAO, 8	
15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA		R\$ 230,00
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.			
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R NEUZA FARACHE, 1934	
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 231,00
Descrição: Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração nos moldes do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666, de 1993.			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CARINHANHA, 00950	
26.493.450/0001-57	PATRICK DO AMARAL FAJARDO 97688347653		R\$ 285,00
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.			
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R VICENTE SILVA, 87	
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA		R\$ 294,00
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.			
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ADEODATO JOSE DOS REIS, 1275	
19.499.671/0001-77	MS SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA		R\$ 295,00
Descrição: : MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALABANDINA, 520	
09.311.943/0001-00	UAI SERVICE LTDA		R\$ 322,00
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000 BTU's, com fornecimento de peças.			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PADRE PEDRO PINTO, 4906	
45.241.337/0001-29	WILLIMAN DOS SANTOS DA ROSA 01522767266		R\$ 325,46
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU's, com fornecimento de peças.			
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: ALAMEDA DOS MANDARINS, 500	
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 2.000,00
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTUs, com fornecimento de peças.			
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BOA VISTA DE BROTAS, 35	

198

Preço (Compras Net) 2: 170,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia  
| 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Porto Velho

Data: 30/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 12

Quantidade: 123

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata



**Descrição:** Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

**Identificação:** NºPregão:242022 / UASG:160351

**Código** NºPregão:242022 / UASG:160351

**Referência:**

UASG: 160351

199

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.850.036/0001-10	I.S ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R SAO FRANCISCO DAS CHAGAS, 20
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 101,00
<b>Descrição:</b> Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AV CALAMA, 6339
11.277.066/0001-40	QUEIROZ & CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 170,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AVENIDA MAMORE, 3790
34.008.992/0001-15	NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 450,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme aexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA CARINHANHA, 00950
01.084.661/0001-05	BREEZE COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 450,00
<b>Descrição:</b> Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 347
645.824.932-20	ALESSANDRINA BALMANT DA SILVA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
14.963.614/0001-83	M DE JESUS	R\$ 550,00
Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R RAIMUNDO CANTUARIA, 3811
37.323.882/0001-36	JR REFRIGERACAO COMERCIAL E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 550,00
Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	RUA BRASILIA, 2758/A
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 564,62
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R E, 768
12.639.462/0001-32	L. M CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 700,33
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R ARARAS, 762
84.577.832/0001-65	THERMOSET COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 712,00
Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R ALEXANDRE GUIMARAES, 5965
40.601.611/0001-00	S N ALENCAR LTDA	R\$ 750,00
Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Endereço:		
36.380.886/0001-93	D S DE SOUSA	R\$ 800,00
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R ITAPAJE, 3029
41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	R\$ 800,00
Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R AMELIA FARIAS, 3904
05.434.521/0001-70	ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI	R\$ 800,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Serviço de remanejamento de um determinado local para outro, de ar condicionado tipo split de diversas marcas e modelos com fornecimento de todos os materiais necessários, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: DF      Cidade: Brasília      Endereço: Q QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 EDIFICIO GUARANI, 304

201

Preço (Compras Net) 3:

290,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia  
| 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Porto Velho

Data: 30/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Item: 12

Quantidade: 113

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160351

Código NºPregão:242022 / UASG:160351

Referência:

UASG: 160351

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.323.882/0001-36

JR REFRIGERACAO COMERCIAL E CLIMATIZACAO LTDA

R\$ 4,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: RO      Cidade: Porto Velho      Endereço: RUA BRASILIA, 2758/A

29.811.993/0001-63

FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI

R\$ 250,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: RO      Cidade: Porto Velho      Endereço: AV CALAMA, 6339

11.277.066/0001-40

QUEIROZ &amp; CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

R\$ 290,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: RO      Cidade: Porto Velho      Endereço: AVENIDA MAMORE, 3790

14.963.614/0001-83

M DE JESUS

R\$ 401,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: RO      Cidade: Porto Velho      Endereço: R RAIMUNDO CANTUARIA, 3811

34.564.180/0001-56

REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 409,00



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrctohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrctohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d

47 / 115

Descrição: Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, não podendo ser prorrogada.

202

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950

27.850.036/0001-10 I.S ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA R\$ 430,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R SAO FRANCISCO DAS CHAGAS, 20

645.824.932-20 ALESSANDRINA BALMANT DA SILVA R\$ 450,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Endereço:

34.008.992/0001-15 NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA R\$ 460,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585

40.601.611/0001-00 S N ALENCAR LTDA R\$ 500,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs). A empresa vencedora deverá tomar todos os procedimentos necessários para a continuidade do serviço de garantia, quando se tratar de aparelhos nossos.

Endereço:

01.084.661/0001-05 BREEZE COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 530,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AV CASTELO BRANCO, 347

06.021.988/0001-51 POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI R\$ 550,50

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R E, 768

84.577.832/0001-65 THERMOSET COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 694,00





Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R ALEXANDRE GUIMARAES, 5965

12.639.462/0001-32 L. M CLIMATIZACAO LTDA R\$ 700,13

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs)..

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R ARARAS, 762

36.380.886/0001-93 D S DE SOUSA R\$ 779,00

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R ITAJAJE, 3029

41.497.853/0001-68 RAEFEL SOLUCOES LTDA R\$ 780,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R AMELIA FARIAS, 3904

05.434.521/0001-70 ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI R\$ 780,00

Descrição: Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo Split de diversas marcas e modelos, contendo o fornecimento de todo material necessário, tais como: tubulação de cobre, drenagem, fiação elétrica, suportes de instalação, gás, porcas para tubulações, buchas, parafusos, etc. O serviço compreenderá ainda a remoção do aparelho antigo, caso haja algum instalado no local. Todo o material fornecido deverá ser o suficiente para uma distância máxima de até 05 metros. (equipamentos de 18.000 a 24.000BTUs).

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 EDIFICIO GUARANI, 304

Item 13: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.

Preço Estimado: R\$ 331,66 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 331,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 331,66

Quantidade	Descrição	Observação
29 Serviços	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.	

Preço (Compras Net) 1:

150,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Data: 05/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 13

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158137

Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 9 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 24000 BTU'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabricante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 36 manutenções num período 12 meses.





209

Código NºPregão:172022 / UASG:158137

Referência:

UASG: 158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.426.962/0001-60	DW REFRIGERACAO LTDA	R\$ 150,00
--------------------	----------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Descrição: conforme edital

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ITAJUBA, 1275
---------------	---------------------------	--------------------------------

13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 250,00
--------------------	--	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 9 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 24000 BT U'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabric ante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 36 manutenções num período 12 meses.

Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ADEODATO JOSE DOS REIS, 1275
---------------	-----------------------	---

27.231.251/0001-33	SUMMER COOL FACILITIES - AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 430,19
--------------------	---	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 9 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 24000 BT U'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabric ante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 36 manutenções num período 12 meses.

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA DOUTOR RAUL DA ROCHA MEDEIROS, 288 B
---------------	----------------------	---

05.381.960/0001-62	AMBIENTE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 506,11
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: Serviço de manutenção preventiva em 9 aparelhos de ar condicionado (unidades: condensadora e evaporadora) do tipo SPLIT potência de 24000 BT U'S, compressor do tipo COMUM, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços, de acordo com o manual do fabric ante, sendo o período de manutenção trimestral, conforme descrição anexa e esse pedido de cotação, resultando em um total de 36 manutenções num período 12 meses.

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO VICENTE DE MOURA, 51
---------------	---------------------------	--

Preço (Compras Net) 2: 319,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	Data: 17/10/2022 09:30
Descrição: Serviço de manutenção preventiva, com limpeza completa e verificação de todos os componentes do sistema, complementação de recarga de gás se necessário, Split Hi Wall – potência entre 24.000 até 36.000 BTUs	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 13
	Quantidade: 24
Código NºPregão:72022 / UASG:200076	Unidade: UNIDADE
Referência:	Ata: Link Ata
UASG: 200076	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:200076

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	R\$ 240,00
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva, com limpeza completa e verificação de todos os compo nentes do sistema, complementação de recarga de gás se necessário, Split Hi Wall potência entre 24.000 até 36.000 BTUs...

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q AC 319 CONJUNTO B, SN
---------------	---------------------	--------------------------------------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 310,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva, com limpeza completa e verificação de todos os componentes do sistema, complementação de recarga de gás se necessário, Split Hi Wall – potência entre 24.000 até 36.000 BTUs		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DA LUTA, 22
18.431.758/0001-40	3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI	R\$ 319,00
Descrição: Serviço de manutenção preventiva, com limpeza completa e verificação de todos os componentes do sistema, complementação de recarga de gás se necessário, Split Hi Wall – potência entre 24.000 até 36.000 BTUs		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV APINAGES, 480
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 319,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Serviço de manutenção preventiva, com limpeza completa e verificação de todos os componentes do sistema, complementação de recarga de gás se necessário, Split Hi Wall – potência entre 24.000 até 36.000 BTUs		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: TV ROSA LIMA ALFREDO CALADO, 01
27.149.049/0001-67	VEGA SERVICOS EIRELI	R\$ 320,57
Descrição: Serviço de manutenção preventiva, com limpeza completa e verificação de todos os componentes do sistema, complementação de recarga de gás se necessário, Split Hi Wall – potência entre 24.000 até 36.000 BTUs		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA SAO LUCAS, 486

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 331,66  
 Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAROBÉ  
 Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 18000 A 24000 BTUS  
 Código 63600-2-2023-PRE  
 Referência:

Data: 25/01/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 13  
 Quantidade: 150  
 Unidade: UN  
 Identificação: 63600-2-2023-PRE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.121.980/0001-74	GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO	R\$ 331,66
* VENCEDOR * EIRELI		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Campo Bom	Endereço: AV DOS MUNICIPIOS, 6376



Item 14: Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

Preço Estimado: R\$ 291,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 291,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 291,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

206

Quantidade	Descrição	Observação
43 Serviços	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás	

Preço (Compras Net) 1:

97,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Data: 20/10/2022 09:00  
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS INCLUINDO MATERIAL. Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 14  
Código N°Pregão:1132022 / UASG:987921 Quantidade: 5  
Refêrencia: Unidade: UNIDADE  
Ata: Link Ata  
UASG: 987921 Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987921

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.369.533/0001-67 ELETROCLIMA LTDA R\$ 97,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS INCLUINDO MATERIAL.

Estado: PR Cidade: Terra Roxa Endereço: R ANTONIO VIEIRA FILHO, 180

21.339.301/0001-14 MICHEL MELLO DA SILVEIRA 05017443983 R\$ 100,00

Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS INCLUINDO MATERIAL.

Estado: PR Cidade: Terra Roxa Endereço: R VEREADOR NELSON NEPOMUCENO DA SILVA, 116

37.026.574/0001-49 JULIANI CRISTINA PEREIRA 07844489901 R\$ 150,00

Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 BTUS INCLUINDO MATERIAL

Estado: PR Cidade: Terra Roxa Endereço: AVENIDA GAUCHINHO, 631

18.029.547/0001-85 CRISTIANO RODRIGO PETRY - EIRELI R\$ 335,00

Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 BTUS INCLUINDO MATERIAL

Estado: PR Cidade: Marechal Cândido Rondon Endereço: R MINAS GERAIS, 794

32.562.700/0001-66 REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI R\$ 336,75

Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS INCLUINDO MATERIAL.

Estado: SC Cidade: Brusque Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

Preço (Compras Net) 2:

431,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Coudelaria de Rincão

Data: 17/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)  
Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrcohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrcohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d>



**Descrição:** Ar Condicionado – limpeza e remoção de vazamento - (Parede / Sistemas) composto de unidade evaporadora e condensadora, modelo Split, de 36.000 BTUs a 60.000 BTUs, distante até 05 (cinco) metros da unidade condensadora, com instalação do ponto elétrico e com fornecimento de todo material para a instalação por conta da empresa contratada (tubulação de cobre, barras de isolamento térmico, suportes de fixação interno e externo compatíveis com o peso dos equipamentos e demais peças menores necessárias ao serviço). Com garantia mínima de 180 dias após a execução do serviço.

**Item:** 14  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:160514

207

**Código** N°Pregão:92022 / UASG:160514

**Referência:**

UASG: 160514

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

43.733.684/0001-43	BP INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 431,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Ar Condicionado – limpeza e remoção de vazamento - (Parede / Sistemas) composto de unidade evaporadora e condensadora, modelo Split, de 36.000 BTUs a 60.000 BTUs, distante até 05 (cinco) metros da unidade condensadora, com instalação do ponto elétrico e com fornecimento de todo material para a instalação por conta da empresa contratada (tubulação de cobre, barras de isolamento térmico, suportes de fixação interno e externo compatíveis com o peso dos equipamentos e demais peças menores necessárias ao serviço). Com garantia mínima de 180 dias após a execução do serviço.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	RUA VEREADORA MARIA ELOAH PAVANI, 112

08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 432,00
--------------------	-----------------------	------------

**Descrição:** Ar Condicionado – limpeza e remoção de vazamento - (Parede / Sistemas) composto de unidade evaporadora e condensadora, modelo Split, de 36.000 BTUs a 60.000 BTUs, distante até 05 (cinco) metros da unidade condensadora, com instalação do ponto elétrico e com fornecimento de todo material para a instalação por conta da empresa contratada (tubulação de cobre, barras de isolamento térmico, suportes de fixação interno e externo compatíveis com o peso dos equipamentos e demais peças menores necessárias ao serviço). Com garantia mínima de 180 dias após a execução do serviço.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80

27.512.965/0001-10	JAIME EDUARDO SANTOS GUIOLFI	R\$ 436,67
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** Ar Condicionado – limpeza e remoção de vazamento - (Parede / Sistemas) composto de unidade evaporadora e condensadora, modelo Split, de 36.000 BTUs a 60.000 BTUs, distante até 05 (cinco) metros da unidade condensadora, com instalação do ponto elétrico e com fornecimento de todo material para a instalação por conta da empresa contratada (tubulação de cobre, barras de isolamento térmico suportes de fixação interno e externo compatíveis com o peso dos equipamentos e demais peças menores necessárias ao serviço). Com garantia mínima de 180 dias após a execução do serviço.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Borja	R CABO PEDROSO, 1716

Item 15: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 9.000 btus.

Preço Estimado: R\$ 330,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 330,90	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,90
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
13 Serviços	Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 9.000 btus atendendo todas as normas técnicas aplicáveis em legislação e parâmetros técnicos do fabricante do aparelho; uso de epis adequados e demais materiais necessários ao pleno funcionamento do aparelho, tais como tubulação em cobre adequada aos parâmetros do fabricante, materiais de isolamento térmico da tubulação; cabo do tipo "pp" tripo (fase, neutro e terra) para interligação elétrica apropriado a capacidade do equipamento; disjuntor termomagnético tipo din apropriado; suportes com cantoneiras para as condensadoras; tubulação de drenagem e quaisquer outros materiais não especificados necessários ao pleno funcionamento do equipamento.	

Preço (Compras Net) 1: 180,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA  
**Descrição:** Desinstalação elétrica e mecânica de aparelho de ar condicionado 9000 a 18000 BTUs  
**Código** N°Pregão:182022 / UASG:110794  
**Referência:**  
 UASG: 110794

**Data:** 05/10/2022 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 15  
**Quantidade:** 228  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Identificação:** N°Pregão:182022 / UASG:110794



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.009.459/0001-66 * VENCEDOR *	D H COUTO CARVALHO EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Desinstalação elétrica e mecânica de aparelho de ar condicionado 9000 a 18000 BTUs		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA SANTA CLAUDIA, 190
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 200,00
Descrição: Desinstalação elétrica e mecânica de aparelho de ar condicionado 9000 a 18000 BTUs		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R RIO MADEIRA, 526
06.939.058/0001-81	APB CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 233,33
Descrição: Desinstalação elétrica e mecânica de aparelho de ar condicionado 9000 a 18000 BTUs. Em Boa Vista - RR. CatSer: 2020.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ANDRE ARAUJO, 1278
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: Desinstalação elétrica e mecânica de aparelho de ar condicionado 9000 a 18000 BTUs. Em Boa Vista - RR. CatSer: 2020.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R NICARAGUA, 370

Preço (Compras Net) 2: 218,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 08/02/2023 08:15
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 9.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 9.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:92023 / UASG:987541	Item: 15
Refêrencia: UASG: 987541	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987541

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.447.746/0001-55 * VENCEDOR *	A. PICOLOTTO	R\$ 218,00
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 9.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 9.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: RUA MARIO DE BARROS, 161
10.861.108/0001-22	CORREA REFRIGERACAO LTDA	R\$ 330,89
Descrição: Constitui objeto deste PREGÃO o Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais e serviços para manutenção e instalação de equipamentos de ar condicionado, nas diversas secretarias do município de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R DAS TIPUANAS, 352
86.744.539/0001-70	BSH REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 330,90
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 9.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 9.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: R FLORENCA, 121
11.955.609/0001-30	CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 330,90
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de Ar Condicionado 9.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 9.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre..		





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JORGE FELIPE DAHER FILHO, 296	

45.699.614/0001-41	LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA	R\$ 331,90
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 9.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 9.000 BTU's, até 3(três) metros de cano de cobre.		

Endereço:		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 332,90
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 9.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 9.000 BTU's, até 3(três) metros de cano de cobre.		

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339
---------------	--------------------	--------------------------

Preço (Compras Net) 3:	250,00
<i>inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	Data: 20/09/2022 09:30
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS – COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 15
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
Código NºPregão:22022 / UASG:773202	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:773202
Referência:	
UASG: 773202	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
---------------	---------------------	--

38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 259,47
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS – COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61
---------------	--------------------	-----------------------------------

20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUOCOES EIRELI	R\$ 330,00
--------------------	--	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS – COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
---------------	----------------------------	-----------------------------

21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 350,00
--------------------	-------------------------------	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS – COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301
---------------	---------------------------	---------------------------------------





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.774.419/0001-01	W I N S MARQUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 355,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS – COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR DANTAS, 117
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 357,00
Descrição: INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9000 BTUS – COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790

210

Item 16: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 12.000 btus.			
Preço Estimado: R\$ 335,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 335,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 335,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 Serviços	Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 12.000 btus atendendo todas as normas técnicas aplicáveis em legislação e parâmetros técnicos do fabricante do aparelho; uso de epis adequados e demais materiais necessários ao pleno funcionamento do aparelho, tais como tubulação em cobre adequada aos parâmetros do fabricante, materiais de isolamento térmico da tubulação; cabo do tipo "pp" tripo (fase, neutro e terra) para interligação elétrica apropriado a capacidade do equipamento; disjuntor termomagnético tipo din apropriado; suportes com cantoneiras para as condensadoras; tubulação de drenagem e quaisquer outros materiais não especificados necessários ao pleno funcionamento do equipamento.	

Preço (Compras Net) 1: 250,00  
 Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA  
 Data: 20/09/2022 09:30  
 Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 16  
 Quantidade: 8  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:773202  
 Código NºPregão:22022 / UASG:773202  
 Referência:  
 UASG: 773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 186,68
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 200,00



Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.

Estado: RJ Cidade: São Gonçalo Endereço: EST DO COELHO, 790

38.015.378/0001-31 ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA R\$ 206,68

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.

Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: R SENADOR NABUCO, 61

20.413.147/0001-10 KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI R\$ 240,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.

Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: R SANTIAGO, 28

21.946.311/0001-18 AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 250,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301

12.399.064/0001-96 CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI R\$ 250,00

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS APROPRIADOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS MÁQUINAS, REVISÃO DE TODOS OS COMPONENTES ELÉTRICOS E MECÂNICOS, COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA DE GÁS SE NECESSÁRIO, LIMPEZA DE FILTROS, VENTILADORES (AXIAIS E CENTRÍFUGOS), TESTE DE ATUAÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, VERIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TESTE DE VOLTAGEM E AMPERAGEM, REPARO NOS PARAFUSOS GERAIS, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS. SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÕES E TERMINAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS, LIMPEZA E TRATAMENTO DO COMPRESSOR, VERIFICAÇÃO COM TROCA CASO NECESSÁRIO DE AMORTECEDORES DOS VENTILADORES, COMPRESSORES E CONDENSADORA.

Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668

Preço (Compras Net) 2: 400,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	Data: 20/09/2022 09:30
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS - COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 16
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
Código N°Pregão:22022 / UASG:773202	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202
Referência:	





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 287,73
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20

38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 303,92
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS - COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Niterói	R SENADOR NABUCO, 61

12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 330,00
--------------------	--	------------

Descrição: INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS - COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668

20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 340,00
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS - COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Duque de Caxias	R SANTIAGO, 28

24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 380,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS - COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	São Gonçalo	EST DO COELHO, 790

21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 400,00
--------------------	-------------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12000 BTUS - COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE ENTRE AS UNIDADES COM ESPONJOSOS E CABOS ELÉTRICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA VENANCIO VELOSO, 301

Preço (Compras Net) 3: 640,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	Data: 20/09/2022 09:30
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 12000 btus	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:22022 / UASG:773202	Item: 16
Referência: UASG: 773202	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 460,00
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 12000 btus





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 480,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 12000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28	
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 489,62
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 12000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61	
12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI		R\$ 610,00
Descrição: Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 12000 btus.			
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668	
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI		R\$ 640,00
* VENCEDOR *			
Descrição: r Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor d e ar split 12000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301	
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO		R\$ 695,84
Descrição: Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 12000 btus			
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790	

213

Item 17: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 18.000 btus			
Preço Estimado: R\$ 563,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 563,21	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 563,21

Quantidade	Descrição	Observação
22 Serviços	Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 18.000 btus atendendo todas as normas técnicas aplicáveis em legislação e parâmetros técnicos do fabricante do aparelho; uso de epis adequados e demais materiais necessários ao pleno funcionamento do aparelho, tais como tubulação em cobre adequada aos parâmetros do fabricante, materiais de isolamento térmico da tubulação; cabo do tipo "pp" tripo (fase, neutro e terra) para interligação elétrica apropriado a capacidade do equipamento; disjuntor termomagnético tipo din apropriado; suportes com cantoneiras para as condensadoras; tubulação de drenagem e quaisquer outros materiais não especificados necessários ao pleno funcionamento do equipamento.	

Preço (Compras Net) 1: 337,50  
 Inc. III Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	Data: 07/02/2023 09:00
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)-Instalação de ar condicionado split de 9.000 a 18.000 btus, com rede elétrica de alimentação e todo material incluso de acordo com fabricante	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32023 / UASG:987779	Item: 17
Referência: UASG: 987779	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987779



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.317.766/0001-68 * VENCEDOR *	HESDRA RAILANDER MOREIRA NOVACK 11627796916	R\$ 337,50
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)-Instalação de ar condicionado split de 9.000 a 18.000 btus, com rede elétrica de alimentação e todo material incluso de acordo com fabricante.		
Endereço:		
17.119.266/0001-50	BELLA RIOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 337,55
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)-Instalação de ar condicionado split de 9.000 a 18.000 btus, com rede elétrica de alimentação e todo material incluso de acordo com fabricante		
Estado: RJ	Cidade: Queimados	Endereço: R ARARUAMA, 642
12.704.600/0001-10	OZORIO VAGNO TEIXEIRA	R\$ 340,00
Descrição: Instalação de ar condicionado split de 9.000 a 18.000 btus, com rede elétrica de alimentação e todo material incluso de acordo com fabricante		
Estado: PR	Cidade: Ângulo	Endereço: RUA CASSIMIRO DE OLIVEIRA RAMOS, 210
11.955.609/0001-30	CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 340,00
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas) - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)-Instalação de ar condicionado split de 9.000 a 18.000 btus, com rede elétrica de alimentação e todo material incluso de acordo com fabricante.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JORGE FELIPE DAHER FILHO, 296

Preço (Compras Net) 2: 522,26

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	<b>Data:</b> 20/09/2022 09:30
<b>Descrição:</b> Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção Corretiva Com Fornecimento Do Compressor De Ar Split 18000 Btus	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código</b> N°Pregão:22022 / UASG:773202	<b>Item:</b> 17
<b>Referência:</b>	<b>Quantidade:</b> 6
<b>UASG:</b> 773202	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.899.299/0001-09 * VENCEDOR *	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 522,26
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção Corretiva Com Fornecimento Do Compressor De Ar Split 18000 Btus		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 540,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção Corretiva Com Fornecimento Do Compressor De Ar Split 18000 Btus		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 563,21
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção Corretiva Com Fornecimento Do Compressor De Ar Split 18000 Btus		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 791,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção Corretiva Com Fornecimento Do Compressor De Ar Split 18000 Btus

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301

24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 791,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: Manutenção Corretiva Com Fornecimento Do Compressor De Ar Split 18000 Btus

Estado: RJ Cidade: São Gonçalo Endereço: EST DO COELHO, 790

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 646,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA | Câmara Municipal de Apucarana/PR Data: 16/09/2022 00:00  
 Descrição: MANUTENÇÃO REMOÇÃO AR CONDICIONADO E INSTALAÇÃO 18000 BTUS SPLIT Modalidade: Pregão  
 Código 282022 Item: 17  
 Referência: Unidade: SER  
 Identificação: 282022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.901.289/0001-95	ZAGO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 646,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Apucarana Endereço: AV CURITIBA, 590

Item 18: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 24.000 btus

Preço Estimado: R\$ 700,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 700,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Serviços	Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 24.000 btus atendendo todas as normas técnicas aplicáveis em legislação e parâmetros técnicos do fabricante do aparelho; uso de epis adequados e demais materiais necessários ao pleno funcionamento do aparelho, tais como tubulação em cobre adequada aos parâmetros do fabricante, materiais de isolamento térmico da tubulação; cabo do tipo "pp" tripo (fase, neutro e terra) para interligação elétrica apropriado a capacidade do equipamento; disjuntor termomagnético tipo din apropriado; suportes com cantoneiras para as condensadoras; tubulação de drenagem e quaisquer outros materiais não especificados necessários ao pleno funcionamento do equipamento	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 305,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Iguatu Data: 04/10/2022 09:00  
 Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9000 A 24000 BTUS Modalidade: Pregão Presencial  
 Código MDI-672022-Pregão Presencial Item: 18  
 Referência: Unidade: PSER  
 Identificação: MDI-672022-Pregão Presencial





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.097.185/0001-37 * VENCEDOR *	SIDENEI FERMINO DA SILVA	R\$ 305,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Iguatu	Endereço: AV SANTA CATARINA, SN
86.744.539/0001-70	BSH REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 310,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: R FLORENCA, 121

216

Preço (Compras Net) 2: 500,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Depósito de Subsistência de Santo Angelo  
**Data:** 06/10/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU  
**Item:** 18  
 Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.  
**Quantidade:** 31  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:160426  
**Código** NºPregão:22022 / UASG:160426  
**Referência:**  
 UASG: 160426

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.523.959/0001-51 * VENCEDOR *	GETECK REFRIGERACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: "Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" -Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: -Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); -Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.*		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: AVENIDA OLIVO TAUFFER, 737
22.017.591/0001-42	MIXSOLUTE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 598,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.		
Estado: RS	Cidade: Rio Grande	Endereço: R AUGUSTO DUPRAT, 527
34.970.506/0001-45	MULTITEC ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA	R\$ 650,00



Descrição: Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.

Estado: RS Cidade: Cruz Alta Endereço: AV SATURNINO DE BRITO, 363

43.733.684/0001-43 BP INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

R\$ 700,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.

Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: RUA VEREADORA MARIA ÉLOAH PAVANI, 112

10.624.384/0001-77 FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI

R\$ 730,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.

Estado: RS Cidade: Ijuí Endereço: AV 21 DE ABRIL, 1132

24.982.785/0001-03 IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA

R\$ 920,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R SR32, 339

18.061.629/0001-07 CASQUEIRO E SOUZA CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

R\$ 920,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação / Montagem; Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado - Tipo "SPLIT" - Capacidades de 9000 a 24000 BTU Compreendendo: - Preparação do Local designado (alturas de até 3 metros em relação ao solo; furação para os dutos, preparação dos suportes necessários para correta e segura fixação dos aparelhos); - Preparação da Elétrica necessária para atender com segurança à capacidade do aparelho (instalação elétrica padrão ABNT; fios elétricos de bitola mínima 4mm, disjuntores apropriados e dedicados, tomadas de sobrepor dentro das Normas ABNT e aprovadas pelo INMETRO); - Preparação do Equipamento (Verificação da Carga de Gás, utilização de Duto Térmico de, no mínimo, 1m; e, no máximo 9m, utilização de duto de resíduos líquidos condensados suficientes para condução até a sarjeta) - Garantia do serviço prestado (1 ano); - Limpeza final da região próxima ao serviço a cargo da contratada inclusive todo o material, ferramental, pessoal e encargos necessários para a correta execução do serviço contratado.

Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: R CORONEL NIEDERAUER, 265

Preço (Compras Net) 3:

900,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA

Data: 20/09/2022 09:30

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:22022 / UASG:773202

Quantidade: 8

Referência:

Unidade: UNIDADE





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 668,87
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 710,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 725,67
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 900,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 1.025,33
Descrição: Manutenção corretiva com fornecimento do compressor de ar split 24000 btus		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790

298

Item 19: Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 36.000 btus

Preço Estimado: R\$ 817,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 817,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 817,61

Quantidade	Descrição	Observação
12 Serviços	Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 36.000 btus atendendo todas as normas técnicas aplicáveis em legislação e parâmetros técnicos do fabricante do aparelho; uso de epis adequados e demais materiais necessários ao pleno funcionamento do aparelho, tais como tubulação em cobre adequada aos parâmetros do fabricante, materiais de isolamento térmico da tubulação; cabo do tipo "pp" tripo (fase, neutro e terra) para interligação elétrica apropriado a capacidade do equipamento; disjuntor termomagnético tipo din apropriado; suportes com cantoneiras para as condensadoras; tubulação de drenagem e quaisquer outros materiais não especificados necessários ao pleno funcionamento do equipamento	
Preço (Compras Net) 1:		258,38
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA		Data: 20/09/2022 09:30
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de compressor de ar split de 36000 btus com limpeza, vácuo e reposição de gás		Modalidade: Pregão Eletrônico
		Item: 19
		Quantidade: 6





Código N°Pregão:22022 / UASG:773202  
Refêrencia:  
UASG: 773202

Unidade: UNIDADE  
Ata: Link Ata  
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202

219

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 175,00
Descrição: Manutenção corretiva de compressor de ar split de 36000 btus com limpeza, vácuo e reposição de gás		
Estado: RJ	Cidade: São Gónçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de compressor de ar split de 3600 0 btus com limpeza, vácuo e reposição de gás.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 258,38
* VENCEDOR *		
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de compressor de ar split de 3600 0 btus com limpeza, vácuo e reposição de gás		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 277,75
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de compressor de ar split de 3600 0 btus com limpeza, vácuo e reposição de gás		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 290,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de compressor de ar split de 3600 0 btus com limpeza, vácuo e reposição de gás		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28

Preço (Compras Net) 2: 770,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 08/02/2023 08:15
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU's, até 3(três) metros de cano de cobre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:92023 / UASG:987541	Item: 19
Refêrencia:	Quantidade: 10
UASG: 987541	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987541

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.447.746/0001-55	A. PICOLOTTO	R\$ 770,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU's, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: RUA MARIO DE BARROS, 161
11.955.609/0001-30	CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 817,60



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre..		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JORGE FELIPE DAHER FILHO, 296
10.861.108/0001-22	CORREA REFRIGERACAO LTDA	R\$ 817,60
Descrição: Constitui objeto deste PREGÃO o Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais e serviços para manutenção e instalação de equipamentos de ar condicionado, nas diversas secretarias do município de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R DAS TIPUANAS, 352
86.744.539/0001-70	BSH REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 817,61
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: R FLORENCA, 121
31.538.821/0001-00	SILVIA KOERICH 09119594917	R\$ 817,61
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Estado: PR	Cidade: Enéas Marques	Endereço: 1A AVENIDA JOAQUIM BONETTI, 702
45.699.614/0001-41	LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA	R\$ 818,61
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Endereço:		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 819,61
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, até 3(três) metros de cano de cobre.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SR32, 339
Preço (Compras Net) 3:		886,00
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 08/02/2023 08:15
Descrição:	Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, acima de 3(três) metros, até o limite de 8(oito) metros de cano de cobre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:92023 / UASG:987541	Item: 19
Refêrencia:	UASG: 987541	Quantidade: 5
		Unidade: UNIDADE
		Ata: Link Ata
		Identificação: NºPregão:92023 / UASG:987541
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.447.746/0001-55	A. PICOLOTTO	R\$ 886,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU?s, acima de 3(três) metros, até o limite de 8(oito) metros de cano de cobre.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: RUA MARIO DE BARROS, 161
10.861.108/0001-22	CORREA REFRIGERACAO LTDA	R\$ 886,41



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Constitui objeto deste PREGÃO o Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais e serviços para manutenção e instalação de equipamentos de ar condicionado, nas diversas secretarias do município de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

221

Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: R DAS TIPUANAS, 352

11.955.609/0001-30 CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI R\$ 886,42

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU's, acima de 3(três) metros, até o limite de 8(oito) metros de cano de cobre.

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R JORGE FELIPE DAHER FILHO, 296

31.538.821/0001-00 SILVIA KOERICH 09119594917 R\$ 886,62

Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU's, acima de 3(três) metros, até o limite de 8(oito) metros de cano de cobre.

Estado: PR Cidade: Enéas Marques Endereço: 1A AVENIDA JOAQUIM BONETTI, 702

45.699.614/0001-41 LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA R\$ 887,42

Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU's, acima de 3(três) metros, até o limite de 8(oito) metros de cano de cobre.

Endereço:

24.982.785/0001-03 IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA R\$ 888,42

Descrição: Instalação de Ar Condicionado 36.000 BTU'S Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split, 36.000 BTU's, acima de 3(três) metros, até o limite de 8(oito) metros de cano de cobre.

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R SR32, 339

Item 20: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.

Preço Estimado: R\$ 182,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 182,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,75

Quantidade	Descrição	Observação
28 Serviços	Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.	

Preço (Compras Net) 1:

170,00

Inc. III Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA  
 Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus.

Data: 20/09/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 20  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:773202

Código N°Pregão:22022 / UASG:773202

Referência:

UASG: 773202

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.899.299/0001-09 MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI R\$ 170,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus.



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrctohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSfZkNEdrctohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d

67 / 115



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 170,00
Descrição: Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 179,18
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus.		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301
17.774.419/0001-01	W I N S MARQUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 240,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de reparo de vazamentos na evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR DANTAS, 117
Preço (Compra's Net) 2:		200,00
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	Data: 20/09/2022 09:30
Descrição:	Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código	NºPregão:22022 / UASG:773202	Item: 20
Referência:	UASG: 773202	Quantidade: 6
		Unidade: UNIDADE
		Ata: Link Ata
		Identificação: NºPregão:22022 / UASG:773202
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 170,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 170,00
Descrição: Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790

222



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 210,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61
17.774.419/0001-01	W I N S MARQUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 280,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 9000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR DANTAS, 117

Preço (Compras Net) 3: 200,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA  
 Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 12000 btus  
 Código N°Pregão:22022 / UASG:773202  
 Referência: UASG: 773202  
 Data: 20/09/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 20  
 Quantidade: 8  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 170,00
Descrição: Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 12000 btus.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 175,00
Descrição: Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 12000 btus		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de hélice do ventilador na evaporadora de ar split 12000 btus.		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 185,50



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 12000 btus		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 12000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 202,38
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca da serpentina da evaporadora com recarga de gás de ar split 12000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61

224

Item 21: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

Preço Estimado: R\$ 125,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
49 Serviços	Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações	
	es	
	Preço (Outros Entes Públicos) 1:	124,00
	<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	
	Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES	Data: 11/01/2023 09:30
	Descrição: RECARGA DE GAS R22 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUs. serviço especializado de recarga de gás R22 do compressor de ar condicionado split 12.000 btus, para assegurar o bom funcionamento	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Código 15983_2022022	Item: 21
	Referência:	Quantidade: 20
		Unidade: UN
		Ata: Link Ata
		Identificação: 15983_2022022
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.602.357/0001-14	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 124,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 126,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)  
 Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSZKNEdrctohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJTch5qQPSZKNEdrctohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Preço (Outros Entes Públicos) 2:

125,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Castelo - ES  
**Data:** 11/01/2023 09:30  
**Descrição:** RECARGA DE GAS R410 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUs. serviço especializado de recarga de gás R410 do compressor de ar condicionado split 12.000 btus, para assegurar o bom funcionamento  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 21  
**Código:** 15983\_2022022  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**Refêrencia:**  
**Ata:** Link Ata  
**Identificação:** 15983\_2022022

225

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.602.357/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 127,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38

Item 22: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

Preço Estimado: R\$ 141,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 141,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
21 Serviços	Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

136,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Castelo - ES  
**Data:** 11/01/2023 09:30  
**Descrição:** RECARGA DE GAS R22 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUs. Serviço especializado de recarga de gás R22 do compressor de ar condicionado split 18.000 BTUs, para assegurar o bom funcionamento  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 22  
**Código:** 15983\_2022022  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**Refêrencia:**  
**Ata:** Link Ata  
**Identificação:** 15983\_2022022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.602.357/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 136,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 138,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38

226

Preço (Outros Entes Públicos) 2: 145,00  
*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES	Data: 11/01/2023 09:30
Descrição: RECARGA DE GAS R410 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUs. Serviço especializado de recarga de gás R410 do compressor de ar condicionado split 18.000 BTUs, para assegurar o bom funcionamen	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 15983_2022022	Item: 22
Refêrencia:	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 15983_2022022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 145,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38
09.602.357/0001-14	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 146,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312

Item 23: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.

Preço Estimado: R\$ 162,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 162,25    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 161,00  
*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES	Data: 11/01/2023 09:30
Descrição: RECARGA DE GAS R410 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUs. Serviço especializado de recarga de gás R410 do compressor de ar condicionado split 24.000 BTUs, para assegurar o bom funcionament	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 15983_2022022	Item: 23
Refêrencia:	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 15983_2022022



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.602.357/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 161,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 162,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38

227

Preço (Outros Entes Públicos) 2: 162,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES  
 Descrição: RECARGA DE GAS R22 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUs. Serviço especializado de recarga de gás R22 do compressor de ar condicionado split 24.000 BTUs, para assegurar o bom funcionamento  
 Código 15983\_2022022  
 Referência:

Data: 11/01/2023 09:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Item: 23  
 Quantidade: 20  
 Unidade: UN  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 15983\_2022022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.602.357/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 162,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 163,49
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38

Item 24: Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

Preço Estimado: R\$ 201,37 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 201,37    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 201,37

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
31 Serviços	Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 197,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES  
 Data: 11/01/2023 09:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO





Descrição: RECARGA DE GAS R22 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUs. Serviço especializado de recarga de gás R22 do compressor de ar condicionado split 36.000 BTUs, para assegurar o bom funcionamento

Código 15983\_2022022  
Refêrencia:

Item: 24  
Quantidade: 20  
Unidade: UN  
Ata: Link Ata  
Identificação: 15983\_2022022

228

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.602.357/0001-14	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 197,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI	R\$ 198,49
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

205,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES  
Data: 11/01/2023 09:30  
Descrição: RECARGA DE GAS R410 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUs. Serviço especializado de recarga de gás R410 do compressor de ar condicionado split 36.000 BTUs, para assegurar o bom funcionamento  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
Item: 24  
Código 15983\_2022022  
Quantidade: 20  
Refêrencia: Unicidade: UN  
Ata: Link Ata  
Identificação: 15983\_2022022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.199.995/0001-36	G. B. PARAJARA ALLEDI * VENCEDOR *	R\$ 205,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R LUIZ CEOTTO, 38
09.602.357/0001-14	LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 205,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R SAMUEL LEVY, 312

Item 25: Serviço de mão de obra para reparos e substituição de pequenas peças em condicionadores de ar split; refrigeradores; bebedouros e freezers capacidades diversas

Preço Estimado: R\$ 255,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 255,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Serviços	Serviço de mão de obra para reparos e substituição de pequenas peças em condicionadores de ar split; refrigeradores; bebedouros e freezers capacidades diversas	

Preço (Compras Net) 1:

178,57

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/10/2022 10:30



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)  
Código Validação: BUbh63PWJTch5qQPSIZkNEdrctcohp3IAeYWD1k0n%2fMsqHU8nPt6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3UBh63PWJTcn5qQPSIZkNEdrctcohp3IAeYWD1k0n%252fMsqHU8nPt6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal de Agricultura no Estado de Roraima

Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração

Código N°Pregão:22022 / UASG:130093

Referência:

UASG: 130093

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 25

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:130093

229

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.144.330/0001-77 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 178,57
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV UNIVERSO, 1324
03.397.088/0001-15	ITAMAR C. DA SILVA	R\$ 178,57
Descrição: Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R ANTONIO PINHEIRO FILHO, 429
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	R\$ 203,57
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q AC 319 CONJUNTO B, SN
24.109.406/0001-75	MC INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 232,14
Descrição: manutenção em equipamentos de refrigeração		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: RUA JOSE FRANCISCO, 1153
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 269,63
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		
Estado: CE	Cidade: Boa Viagem	Endereço: RUA ALFREDO TERCEIRO, 500
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL EIRELI	R\$ 282,14
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV GAL ATAIDE TEIVE, 2074
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 285,71
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 744
34.508.580/0001-44	JOSIAS VIANA DA SILVA	R\$ 297,85
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TENENTE ROXANA BONESSI, 2352
41.232.999/0001-81	ENGERVEX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 321,43
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV RODRIGO OTAVIO, 4350
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 353,38
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	
05.620.169/0001-68	JOAO RAUL DA SILVA GATO		R\$ 355,00
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva de aparelhos de refrigeração			

230

Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R MESTRE ALBANO, 3561	
---------------	----------------------	------------------------------------	--

Preço (Compras Net) 2: 223,40  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO	Data: 01/11/2022 00:00
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO 3(DIAGNÓSTICO E RESOLUÇÃO DO PROBLEMA COM OU SEM REMOÇÃO DO EQUIPAMENTO COM OU SEM APLICAÇÃO DE PEÇAS OU MATERIAIS, FORA DO HORÁRIO ADMINISTRATIVO - SERVIÇO EMERGENCIAL). SÓ MÃO DE OBRA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	Item: 25
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
Código: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155022
Referência: UASG: 155022	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.185.122/0001-77	RCA CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 223,40
* VENCEDOR *		
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO 3(DIAGNÓSTICO E RESOLUÇÃO DO PROBLEMA COM OU SEM REMOÇÃO DO EQUIPAMENTO COM OU SEM APLIC AÇÃO DE PEÇAS OU MATERIAIS, FORA DO HORÁRIO ADMINISTRATIVO - SERVIÇO EMERGENCIAL). SÓ MÃO DE OBRA.		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: R ANTONIO PEDROSA, 160

Preço (Compras Net) 3: 255,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Oeste do Pará	Data: 06/12/2022 10:00
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 25
	Quantidade: 55
	Unidade: UNIDADE
Código: NºPregão:172022 / UASG:158515	Ata: Link Ata
Referência: UASG: 158515	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158515

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.431.758/0001-40	3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI	R\$ 255,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV APINAGES, 480





Item 26: Serviço de recarga de gás em bebedouros; freezers e refrigeradores incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 290,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

231

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
42 Serviços	Serviço de recarga de gás em bebedouros; freezers e refrigeradores incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações	

Preço (Compras Net) 1:

290,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 40º Batalhão de Infantaria  
 Descrição: Serviço de manutenção em geladeira vertical incluso todo material necessário à troca ou reabastecimento de gás refrigerante.  
 Código N°Pregão:42023 / UASG:160041  
 Referência:  
 UASG: 160041

Data: 28/02/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 26  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160041

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.150.162/0001-86 * VENCEDOR *	META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 290,00

Descrição: Serviço de manutenção em geladeira vertical incluso todo material necessário à troca ou reabastecimento de gás refrigerante.

Estado: RO      Cidade: Porto Velho      Endereço: RUA PIRAPITINGA, 2299

Item 27: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1:

92,28

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA  
 Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus  
 Código N°Pregão:22022 / UASG:773202  
 Referência:  
 UASG: 773202

Data: 20/09/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 27  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 90,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus

232

Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: R SANTIAGO, 28

22.899.299/0001-09 MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI R\$ 92,28  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20

38.015.378/0001-31 ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA R\$ 100,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus

Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: R SENADOR NABUCO, 61

24.784.108/0001-80 GEILSON MENEZES DO CARMO R\$ 100,00

Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus

Estado: RJ Cidade: São Gonçalo Endereço: EST DO COELHO, 790

21.946.311/0001-18 AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 130,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301

17.774.419/0001-01 W I N S MARQUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS R\$ 130,00

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 9000 btus

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SENADOR DANTAS, 117

Item 28: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 128,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Serviços	Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1:

120,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA

Data: 20/09/2022 09:30

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 28

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE



Relatório gerado no dia 10/03/2023 14:50:10 (IP: 138.185.194.221)

Código de Validação: BUbh63PWJtch5qQPSfZkNEdrcohp3tAeYWD1k0h%2fMsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BUbh63PWJtch5qQPSfZkNEdrcohp3tAeYWD1k0h%252fMsqHU8nPtm6WA%253d%253d

78 / 115

Código NºPregão:22022 / UASG:773202  
Referência:  
UASG: 773202

Ata: Link Ata  
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:773202

233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 90,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Niterói	R SENADOR NABUCO, 61

22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 91,40
--------------------	---	-----------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus.

Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20

24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 95,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	São Gonçalo	EST DO COELHO, 790

12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	--	------------

Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus.

Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668

20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 110,00
--------------------	---	------------

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Duque de Caxias	R SANTIAGO, 28

21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 120,00
--------------------	-------------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 12000 btus.

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA VENANCIO VELOSO, 301

Preço (Outros Entes Públicos) 2: 159,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR  
Descrição: Serviço de troca de rolamentos motor ventilador da evaporadora ou condensadora de ar condicionado até 36000 btus. (Materiais por conta da contratada para a prestação do serviço).

Código 15850\_602022

Referência:

Data: 20/01/2023 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
Item: 28  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
Ata: Link Ata  
Identificação: 15850\_602022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.562.700/0001-66	REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 159,00
--------------------	---------------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SC	Cidade: Brusque	Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20
40.314.905/0001-50	Otávio Soares Costa	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

234

Item 29: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade			
Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 85,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 81,87  
 Inc: III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Data: 20/09/2022 09:30  
 Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 18000 btus Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 29  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Referência: N°Pregão:22022 / UASG:773202 Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202  
 UASG: 773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 18000 btus		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 81,87
* VENCEDOR *		
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 18000 btus		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO	R\$ 85,00
Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 18000 btus		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 18000 btus		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61	
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI		R\$ 100,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 18000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301	

235

Item 30: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade			
Preço Estimado: R\$ 104,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 104,68	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Serviço	Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 90,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA Data: 20/09/2022 09:30  
 Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 30  
 Quantidade: 8  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Referência: N°Pregão:22022 / UASG:773202 Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202  
 UASG: 773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.946.311/0001-18	AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI		R\$ 90,00
* VENCEDOR *			
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301	
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO		R\$ 95,00
Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus			
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790	
20.413.147/0001-10	KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 100,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R SANTIAGO, 28	
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI		R\$ 109,35
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus			



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 115,36
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus			
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R SENADOR NABUCO, 61	
12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI		R\$ 154,36
Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 24000 btus.			
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668	

236

Item 31: Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade			
Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Serviço	Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	
	Preço (Compras Net) 1:	118,10

inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	Data: 20/09/2022 09:30
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 36000 btus	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 31
Código N°Pregão:22022 / UASG:773202	Quantidade: 6
Refêrencia:	Unidade: UNIDADE
UASG: 773202	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:773202

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.784.108/0001-80	GEILSON MENEZES DO CARMO		R\$ 115,00
Descrição: Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 36000 btus			
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: EST DO COELHO, 790	
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI		R\$ 118,10
* VENCEDOR *			
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 36000 btus			
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	
38.015.378/0001-31	ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 120,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 36000 btus			





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: R SENADOR NABUCO, 61	20.413.147/0001-10 KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 36000 btus		
Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: R SANTIAGO, 28	21.946.311/0001-18 AR SUL AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Manutenção corretiva de troca de motor do ventilador na condensadora de ar split 36000 btus		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA VENANCIO VELOSO, 301		

237

Item 32: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade			
Preço Estimado: R\$ 349,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 349,94	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,94

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 270,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência: UASG: 926226  
 Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 32  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74 * VENCEDOR *	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 270,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443		
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 273,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs		
Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447		
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 273,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs		
Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R FENIX, 512		
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 273,33
Descrição: *SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 9.000 A 12.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs*		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498	
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI		R\$ 426,55
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.			
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA		R\$ 429,58
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)			
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ALBINO, 240	
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 638,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.			
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147	
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA		R\$ 910,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTU's			
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158	

Preço (Compras Net) 2: 285,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
 Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.  
 Código Referência: N°Pregão:82022 / UASG:982333  
 UASG: 982333

Data: 29/09/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 32  
 Quantidade: 20  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:982333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI		R\$ 285,00
* VENCEDOR *			
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668	
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA		R\$ 300,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ADEODATO JOSE DOS REIS, 1275	
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BOA VISTA DE BROTAS, 35	
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO		R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Belo Jardim	RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202	
33.185.946/0001-29	B MARIA PIMENTEL AGRA		R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
AL	Maceió	R DEZESSEIS DE SETEMBRO, 34	
30.621.758/0001-08	VINICIUS A R DE OLIVEIRA		R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Caruaru	AV AZEVEDO COUTINHO, 14	
02.970.197/0001-17	PROAR ARCONDICIONADOS LTDA		R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Recife	RUA PADRE OLIVEIRA, 708	
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 380,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Recife	AV CONSELHEIRO ROSA E SILVA, 1079	
28.949.042/0001-92	RM SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI		R\$ 545,99
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Recife	RUA CASTRO ALVES, 343	
13.972.083/0001-22	REFRILAR REFRIGERACAO LTDA		R\$ 606,66
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Recife	R CASTRO ALVES, 329	

239

Preço (Compras Net) 3: 293,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia	Data: 06/10/2022 09:00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32022 / UASG:926226	Item: 32
Referência: UASG: 926226	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA		R\$ 293,00
* VENCEDOR *			
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Campo Grande	R CARLOS CASTILHO, 443	
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA		R\$ 293,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.			





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Campo Grande	AV JULIO DE CASTILHO, 2447	240
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187		R\$ 293,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTU's			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Campo Grande	R FENIX, 512	
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA		R\$ 293,33
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 9.000 A 12.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs"			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Campo Grande	RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498	
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI		R\$ 426,55
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA		R\$ 429,58
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Campo Grande	RUA ALBINO, 240	
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 638,70
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Campo Grande	R DOS BARBOSAS, 1147	
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA		R\$ 945,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTU's			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MS	Corguinho	AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158	

Item 33: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 349,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 349,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,94

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1:

270,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência:  
 UASG: 926226

Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 33  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74 * VENCEDOR *	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 270,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 273,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 273,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTU's		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 273,33
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 9.000 A 12.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs"		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 426,55
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 429,58
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ALBINO, 240
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 638,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 910,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 9.000 a 12.000 BTU's		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

241

Preço (Compras Net) 2: 285,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 29/09/2022 09:30
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:82022 / UASG:982333	Item: 33
UASG: 982333	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:982333



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.399.064/0001-96 * VENCEDOR *	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 285,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ADEODATO JOSE DOS REIS, 1275
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BOA VISTA DE BROTAS, 35
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Belo Jardim	Endereço: RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202
33.185.946/0001-29	B MARIA PIMENTEL AGRA	R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R DEZESSEIS DE SETEMBRO, 34
30.621.758/0001-08	VINICIUS A R DE OLIVEIRA	R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Caruaru	Endereço: AV AZEVEDO COUTINHO, 14
02.970.197/0001-17	PROAR ARCONDICIONADOS LTDA	R\$ 303,33
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA PADRE OLIVEIRA, 708
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 380,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CONSELHEIRO ROSA E SILVA, 1079
28.949.042/0001-92	RM SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 545,99
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA CASTRO ALVES, 343
13.972.083/0001-22	REFRILAR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 606,66
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 7 a 12 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R CASTRO ALVES, 329

242





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74 * VENCEDOR *	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 293,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 293,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 293,33
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 293,33
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 9.000 A 12.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs"		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 426,55
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 429,58
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ALBINO, 240
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 638,70
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 945,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 9.000 a 12.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158



Item 34: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 421,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 421,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 421,61

Quantidade	Descrição	Observação
6 Serviços	Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1:

309,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência: UASG: 926226  
 Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 34  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 309,00
--------------------	---	------------

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R CARLOS CASTILHO, 443

04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 310,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	AV JULIO DE CASTILHO, 2447

24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 310,00
--------------------	----------------------------------	------------

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R FENIX, 512

28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 310,00
--------------------	-------------	------------

Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 18.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs"

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498

22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 533,22
--------------------	---	------------

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs

Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20

28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 537,31
--------------------	---	------------

Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs (conforme edital e termo de referência)

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA ALBINO, 240

09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 798,37
--------------------	-------------------------------	------------

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTUs

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R DOS BARBOSAS, 1147

32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 1.030,00
--------------------	-------------------------	--------------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 18.000 BTU's		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

248

Preço (Compras Net) 2: 335,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 29/09/2022 09:30
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:82022 / UASG:982333	Item: 34
UASG: 982333	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:982333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.399.064/0001-96	CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 335,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 000668
---------------	---------------------	---

13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 350,00
--------------------	--	------------

Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R ADEODATO JOSE DOS REIS, 1275

02.970.197/0001-17	PROAR ARCONDICIONADOS LTDA	R\$ 360,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
---	--	--

Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA PADRE OLIVEIRA, 708
---------------	-------------------	--------------------------------------

16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 360,00
--------------------	--	------------

Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
---	--	--

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BOA VISTA DE BROTAS, 35
---------------	---------------------	--

34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 360,00
--------------------	---	------------

Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
---	--	--

Estado: PE	Cidade: Belo Jardim	Endereço: RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202
---------------	------------------------	--

33.185.946/0001-29	B MARIA PIMENTEL AGRA	R\$ 360,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
---	--	--

Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R DEZESSEIS DE SETEMBRO, 34
---------------	-------------------	--

30.621.758/0001-08	VINICIUS A R DE OLIVEIRA	R\$ 360,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
---	--	--

Estado: PE	Cidade: Caruaru	Endereço: AV AZEVEDO COUTINHO, 14
---------------	--------------------	--------------------------------------

05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 410,00
--------------------	-----------------------------------	------------





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CONSELHEIRO ROSA E SILVA, 1079
28.949.042/0001-92	RM SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 648,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA CASTRO ALVES, 343
13.972.083/0001-22	REFRILAR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 720,00
Descrição: Manutenção de ar condicionado, troca de placas 18 a 24 mil Btus.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R CASTRO ALVES, 329
Preço (Compras Net) 3:		359,00
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia	Data: 06/10/2022 09:00	
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Código N°Pregão:32022 / UASG:926226	Item: 34	
Referência: UASG: 926226	Quantidade: 5	
	Unidade: UNIDADE	
	Ata: Link Ata	
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 359,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 360,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 360,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 360,00
Descrição: *SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da condensador a de 18.000 a 36.000 BTUs*		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 533,22
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 537,31

246



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: RUA ALBINO, 240

09.397.810/0001-06 A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 798,00

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147

32.021.790/0001-88 ALVES & PARAGUASSU LTDA R\$ 1.050,00

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs

Estado: MS Cidade: Corguinho Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

247

Item 35: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 445,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 445,78 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 445,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Serviço	Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 356,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência: UASG: 926226  
 Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 35  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.049.173/0001-74 DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA R\$ 356,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R CARLOS CASTILHO, 443

04.048.465/0001-73 ELETROTECNICA PANTANAL LTDA R\$ 356,66

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV JULIO DE CASTILHO, 2447

24.043.951/0001-06 MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187 R\$ 356,66

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 356,66
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 20.000 A 30.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da evaporadora d e 20.000 a 30.000 BTUs"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 533,22
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 537,31
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs (conforme edital e termo de referência)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
*MS	Campo Grande	RUA ALBINO, 240
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 798,37
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTUs		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 1.030,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 20.000 a 30.000 BTU's		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Corguinho	AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

Preço (Compras Net) 2: 359,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul   Agencia Estadual de Metrologia	Data: 06/10/2022 09:00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código N°Pregão:32022 / UASG:926226	Item: 35
Referência: UASG: 926226	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA	R\$ 359,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R CARLOS CASTILHO, 443
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 360,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	AV JULIO DE CASTILHO, 2447
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 360,00





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTU's		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 360,00
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da condensador a de 18.000 a 36.000 BTUs"		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 533,22
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 537,31
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ALBINO, 240
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 798,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTUs.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 1.050,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da condensadora de 18.000 a 36.000 BTU's		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

249

Item 36: Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade			
Preço Estimado: R\$ 458,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 458,58	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 458,58

Quantidade	Descrição	Observação
5 Serviços	Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:	308,36
<i>Inc. III Art 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	
Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 08/12/2022 13:30
Descrição: Troca e configuração de placa da evaporadora de Ar Split Hi Wall (universal) convencional (incluso mão de obra e peça)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código 15062_2142022	Item: 36
Referência:	Quantidade: 40
	Unidade: SER
	Ata: Link Ata
	Identificação: 15062_2142022

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.562.700/0001-66	REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 308,36
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Brusque	RUA MARTIN DEBATIN, 20

250

Preço (Compras Net) 2: 350,00

Inc: III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agencia Estadual de Metrologia  
 Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs.  
 Código N°Pregão:32022 / UASG:926226  
 Referência: UASG: 926226  
 Data: 06/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 36  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.173/0001-74	DAF AR CONDICIONADO E ELETRICA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 350,00
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R CARLOS CASTILHO, 443
04.048.465/0001-73	ELETROTECNICA PANTANAL LTDA	R\$ 356,66
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	AV JULIO DE CASTILHO, 2447
24.043.951/0001-06	MAIRA LOPES DA SILVA 71332723187	R\$ 396,66
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R FENIX, 512
28.832.989/0001-19	L M BARBOSA	R\$ 396,66
Descrição: "SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 36.000 A 40.000 BTUS Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA PRIMEIRO DE JULHO, 498
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 713,68
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20
28.688.312/0001-59	AEL CLIMATIZACAO, ELETRICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 716,41
Descrição: Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs. (conforme edital e termo de referência)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA ALBINO, 240
09.397.810/0001-06	A2GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.064,50
Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTUs.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R DOS BARBOSAS, 1147
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 1.500,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Serviço e troca da placa de comando da evaporadora de 36.000 a 40.000 BTU's

Estado: MS Cidade: Corguinho Endereço: AV PAULO VIEIRA BARBOSA, 158

251

Preço (Outros Entes Públicos) 3: 458,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Data: 08/12/2022 13:30
Descrição: Troca e configuração de placa da evaporadora de Ar Split Piso Teto ou Cassete Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
(universal) convencional (incluso mão de obra e peça) Item: 36
Código 15062\_2142022 Quantidade: 20
Refêrencia: Unidade: SER
Ata: Link Ata
Identificação: 15062\_2142022

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.562.700/0001-66 REIS E PAZA CLIMATIZACAO EIRELI R\$ 458,58
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Brusque Endereço: RUA MARTIN DEBATIN, 20

Item 37: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: mangueira de dreno com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 989,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 989,34 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 989,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 11 Serviços, Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: mangueira de dreno com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço (Compras Net) 1: 985,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 19º Batalhão de Infantaria Motorizado Data: 31/01/2023 08:30
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, consóul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L. Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 37
Quantidade: 19
Unidade: UNIDADE
Ata: Link Ata
Identificação: Nº Pregão: 102022 / UASG: 160433
Código Nº Pregão: 102022 / UASG: 160433
Refêrencia: UASG: 160433





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.022.270/0001-05 * VENCEDOR *	BISCHOFF & CIA LTDA	R\$ 985,00
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R DIAMANTINO ANTONIO RIGO, 19
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 989,34
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: serviço		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138
36.588.980/0001-32	2C COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.230,00
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA VICENTE PALLOTTI, 152
Preço (Compras Net) 2:		985,00
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		

252

**Orgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 19º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Data:** 31/01/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Item:** 37

**Quantidade:** 128

**Unidade:** UNIDADE

**Ata:** Link Ata

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160433

**Descrição:** Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L.

**Código N°Pregão:**102022 / **UASG:**160433

**Referência:**  
UASG: 160433

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.022.270/0001-05 * VENCEDOR *	BISCHOFF & CIA LTDA	R\$ 985,00
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R DIAMANTINO ANTONIO RIGO, 19
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 989,34
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: serviço		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138
36.588.980/0001-32	2C COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.230,00
Descrição: Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de refrigeração: freezer marca electrolux, cônsul ou similar, incluso todo material necessário: substituição de compressores, filtros e cânulas e mangueiras de freezer capacidade maior que 380L.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA VICENTE PALLOTTI, 152



Item 38: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: relé com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 227,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 227,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 227,90

Quantidade	Descrição	Observação
12 Serviços	Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: relé com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

253

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

218,95

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 Descrição: MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO DE PRESSÃO - COM TROCA DE RELÉ TÉRMICO  
 Código 00023722  
 Referência:

Data: 20/12/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Item: 38  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UNID  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 00023722

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.001.670/0001-93	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 218,95
--------------------	--	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	São Fidélis	RUA DR FARIA SERRA, 56

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

227,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 Descrição: MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL - COM TROCA DE RELÉ TÉRMICO  
 Código 00023722  
 Referência:

Data: 20/12/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Item: 38  
 Quantidade: 33  
 Unidade: UNID  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 00023722

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.001.670/0001-93	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 227,90
--------------------	--	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	São Fidélis	RUA DR FARIA SERRA, 56

Preço (Outros Entes Públicos) 3:

239,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 Descrição: MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO DE PRESSÃO - COM TROCA DE RELÉ TÉRMICO  
 Código 00023722  
 Referência:

Data: 20/12/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Item: 38  
 Quantidade: 34  
 Unidade: UNID  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 00023722



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.001.670/0001-93 * VENCEDOR *	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 239,20
Descrição: Descrição não informada		

Estado: RJ      Cidade: São Fidélis      Endereço: RUA DR FARIA SERRA, 56

254

Item 39: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: protetor térmico com fornecimento de peça e teste de funcionalidade			
Preço Estimado: R\$ 218,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 218,95	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,95

Quantidade	Descrição	Observação
7 Serviços	Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: protetor térmico com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: 207,70  
*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS      Data: 20/12/2022 00:00  
 Descrição: MANUTENÇÃO DE GELADEIRA - COM TROCA DE RELE TÉRMICO      Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Código Referência: 00023722      Item: 39  
 Quantidade: 68  
 Unidade: UNID  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 00023722

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.001.670/0001-93 * VENCEDOR *	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 207,70
Descrição: Descrição não informada		

Estado: RJ      Cidade: São Fidélis      Endereço: RUA DR FARIA SERRA, 56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: 218,95  
*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS      Data: 20/12/2022 00:00  
 Descrição: MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO DE PRESSÃO - COM TROCA DE RELÉ TÉRMICO      Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Código 00023722      Item: 39  
 Referência:      Quantidade: 5  
 Unidade: UNID  
 Ata: Link Ata  
 Identificação: 00023722

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.001.670/0001-93 * VENCEDOR *	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 218,95
Descrição: Descrição não informada		

Estado: RJ      Cidade: São Fidélis      Endereço: RUA DR FARIA SERRA, 56





Preço (Outros Entes Públicos) 3:  
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

224,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS  
Descrição: MANUTENÇÃO DE FREEZER - COM TROCA DE RELÊ TÉRMICO  
Código Referência: 00023722

Data: 20/12/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Item: 39  
Quantidade: 40  
Unidade: UNID  
Ata: Link Ata  
Identificação: 00023722

255

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.658.168/0001-66	LIZ LIX EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 224,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ      Cidade: São Francisco de Itabapoana      Endereço: EST JULIO GOMES MARINHEIRO, 118

Item 40: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: borracha de porta com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 405,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 405,00      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 405,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Serviços	Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: borracha de porta com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1:

270,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 40º Batalhão de Infantaria  
Descrição: Serviço de manutenção em freezer com capacidade de 400L, incluso todo material necessário à troca de borrachas.

Data: 28/02/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 40  
Quantidade: 50  
Unidade: UNIDADE  
Ata: Link Ata  
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160041

Código Referência: NºPregão:42023 / UASG:160041

Referência:

UASG: 160041

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.150.162/0001-86	META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 270,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Serviço de manutenção em freezer com capacidade de 400L, incluso todo material necessário à troca de borrachas.

Estado: RO      Cidade: Porto Velho      Endereço: RUA PIRAPITINGA, 2299



Preço (Compras Net) 2:

540,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA/MEC  
Data: 01/11/2022 00:00  
Descrição: SERVIÇO DE CONserto DE FORNO COMBINADO, TROCA DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DA PORTA, COM FORNECIMENTO DE BORRACHA.  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Item: 40  
Código: Dispensa de Licitação Nº 741/2022 / UASG: 153163  
Quantidade: 1  
Referência:  
Unidade: UNIDADE  
UASG: 153163  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 741/2022 / UASG: 153163

256

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.108.228/0001-28	FERNANDO BACK DOS SANTOS ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 540,00
* VENCEDOR *		
Descrição: SERVIÇO DE CONserto DE FORNO COMBINADO, TROCA DE BORRACHA DE VEDAÇÃO DA PORTA, COM FORNECIMENTO DE BORRACHA.		

Estado: SC      Cidade: Palhoça      Endereço: AVENIDA ELZA LUCHI, 813

Item 41: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: termostato com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 218,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 218,80	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,80
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
4 Serviços	Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: termostato com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

138,70

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Data: 20/12/2022 00:00  
Descrição: MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO PRESSÃO - COM TROCA DE TERMOSTATO  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Item: 41  
Código: 00023722  
Quantidade: 18  
Referência:  
Unidade: UNID  
Ata: Link Ata  
Identificação: 00023722

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.001.670/0001-93	J.S.B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 138,70
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: RJ      Cidade: São Fidélis      Endereço: RUA DR FARIA SERRA, 56

Preço (Outros Entes Públicos) 2:

218,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS  
Data: 20/12/2022 00:00  
Descrição: MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO DE PRESSÃO - COM TROCA DE TERMOSTATO  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Item: 41  
Código: 00023722  
Quantidade: 21  
Referência:  
Unidade: UNID  
Ata: Link Ata  
Identificação: 00023722







37.827.616/0001-40 EASWELL ENGENHARIA LTDA R\$ 235,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R DAVID CALDAS, 1361

26.905.527/0001-59 VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO R\$ 259,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESE

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816

26.773.087/0001-23 S S DA CONCEICAO R\$ 260,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Amarante Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO, 644

Preço (Compras Net) 2:

250,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí

Data: 03/10/2022 09:00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 42

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Código N°Pregão:162022 / UASG:154048

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:154048

Referência:

UASG: 154048

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.827.616/0001-40 EASWELL ENGENHARIA LTDA R\$ 250,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R DAVID CALDAS, 1361

07.111.745/0001-77 TOP ARCONDICIONADO LTDA R\$ 259,00

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575

26.905.527/0001-59 VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO R\$ 260,08

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816

259

Preço (Compras Net) 3: 250,00  
 Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí	Data: 03/10/2022 09:00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Item: 42
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
Código N°Pregão:162022 / UASG:154048	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:154048
Referência: UASG: 154048	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.827.616/0001-40 * VENCEDOR *	EASWELL ENGENHARIA LTDA	R\$ 250,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE E (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DAVID CALDAS, 1361
07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA	R\$ 280,87
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE E (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575
26.773.087/0001-23	S S DA CONCEICAO	R\$ 288,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE E (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Amarante	Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO, 644
26.905.527/0001-59	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 288,07
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DO MOTOR E VENTILADOR DO FREEZER; FREEZER VERTICAL / FREEZER VERTICAL FROST FREE E (200L A 300L) / FREEZER HORIZONTAL (400 A 550L) / REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE / FRIGOBAR (100L A 500L); INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816



Item 43: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: compressor com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 780,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 780,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 780,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Serviços	Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: compressor com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

260

Preço (Compras Net) 1: 740,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO|INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO  
Data: 01/01/2023 00:00  
Descrição: MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Item: 43  
Código: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 158099  
Quantidade: 1  
Referência:  
Unidade: UNIDADE  
UASG: 158099  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 158099

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.351.731/0001-68 ARIIVALDO CAMILO NAVES R\$ 740,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS

Estado: MG Cidade: Patrocínio Endereço: R TEODORO GONCALVES, 632

Preço (Compras Net) 2: 780,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 40º Batalhão de Infantaria  
Data: 28/02/2023 09:00  
Descrição: Serviço de manutenção em geladeira vertical incluso todo material necessário à troca de compressores.  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 43  
Código: Nº Pregão: 42023 / UASG: 160041  
Quantidade: 40  
Referência:  
Unidade: UNIDADE  
UASG: 160041  
Ata: Link Ata  
Identificação: Nº Pregão: 42023 / UASG: 160041

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.150.162/0001-86 META FRIO COMERCIO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 780,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Serviço de manutenção em geladeira vertical incluso todo material necessário à troca de compressores.

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: RUA PIRAPITINGA, 2299

Preço (Compras Net) 3: 1.372,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA|INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC  
Data: 01/11/2022 00:00  
Descrição: MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Item: 43  
Código: Dispensa de Licitação Nº 51097/2022 / UASG: 158516  
Quantidade: 1  
Referência:  
Unidade: UNIDADE  
UASG: 158516





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.024.335/0001-97 * VENCEDOR *	JULIO ANTONIO COSTA 06891296960	R\$ 1.372,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS		
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: RUA DO COMERCIO, 54

261

Item 44: Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: torneira para bebedouro com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

Preço Estimado: R\$ 155,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 155,50    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,50

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: torneira para bebedouro com fornecimento de peça e teste de funcionalidade	

Preço (Compras Net) 1: 71,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí  
**Data:** 03/10/2022 09:00  
**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES; BEBEDOURO DE PRESSÃO / BEBEDOURO INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 44  
**Quantidade:** 248  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Código:** N°Pregão:162022 / UASG:154048  
**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:154048  
**Referência:**  
UASG: 154048

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.905.527/0001-59 * VENCEDOR *	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 71,30
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES; BEBEDOURO DE PRESSÃO / BEBEDOURO INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); INCLUSO TODOS OS MATERIAIS E PEÇAS NECESSÁRIOS E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816
37.827.616/0001-40	EASWELL ENGENHARIA LTDA	R\$ 150,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES; BEBEDOURO DE PRESSÃO / BEBEDOURO INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DAVID CALDAS, 1361
07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA	R\$ 161,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES; BEBEDOURO DE PRESSÃO / BEBEDOURO INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575
26.773.087/0001-23	S S DA CONCEICAO	R\$ 161,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES; BEBEDOURO DE PRESSÃO / BEBEDOURO INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.

262

Estado: PI Cidade: Amarante Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO, 644

Preço (Compras Net) 2:

85,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | Hospital Geral de Fortaleza Data: 24/01/2023 09:00  
 Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Item: 44  
 Quantidade: 245  
 Unidade: UNIDADE  
 Ata: Link Ata  
 Código N°Pregão:212022 / UASG:160050 Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160050  
 Referência: UASG: 160050

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.020.344/0001-04 EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA R\$ 85,10  
 \* VENCEDOR \*

Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial.

Estado: CE Cidade: Itaitinga Endereço: R K, 62

73.796.088/0001-73 REDE AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME R\$ 99,00

Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial.

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R SUICA, 123

20.189.604/0001-35 JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR R\$ 100,00

Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial.

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, 2759

09.192.141/0001-28 R & R DEDETIZACOES E SERVICOS LTDA R\$ 120,00

Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial.

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R CLODOALDO ARRUDA, 154

00.476.308/0001-08 L AR COMERCIO VAREJISTA DE AR CONDICIONADOS LTDA R\$ 500,00

Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial.

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ALVARO FERNANDES, 280

25.119.477/0001-11 I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI R\$ 700,00

Descrição: Serviço de limpeza e higienização de Bebedouros de Coluna, Marca Esmaltec incluindo troca de mangueiras, torneiras, (quando necessário) e assepsia com solução especial.

Estado: RN Cidade: Bom Jesus Endereço: RUA DOS PARDAIS, 41



Preço (Compras Net) 3:

185,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí  
**Data:** 03/10/2022 09:00  
**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 44  
**Quantidade:** 34  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** Link Ata  
**Código N°Pregão:**162022 / UASG:154048  
**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:154048  
**Referência:**  
UASG: 154048

263

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.827.616/0001-40 * VENCEDOR *	EASWELL ENGENHARIA LTDA Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. Estado: PI      Cidade: Teresina      Endereço: R DAVID CALDAS, 1361	R\$ 185,00
07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. Estado: PI      Cidade: Teresina      Endereço: R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575	R\$ 188,50
26.905.527/0001-59	VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. Estado: PI      Cidade: Teresina      Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5816	R\$ 192,00
26.773.087/0001-23	S S DA CONCEICAO Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA: LIMPEZA FÍSICA, HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO E LIMPEZA DA UNIDADE CONDENSADORA, TROCA DO FILTRO DE ÁGUA (APROVADO INMETRO), REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO, INSPEÇÃO COMPLETA PARA SANAR IRREGULARIDADES.; BEBEDOURO DE PRESSÃO / INDUSTRIAL (ATÉ 200L E 3 ou 4 TORNEIRAS); COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. Estado: PI      Cidade: Amarante      Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO, 644	R\$ 193,00

Assinatura  
Nilson Gomes Freires 10/03/2023





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Mediana dos preços obtidos:

Item 1 - Serviço de limpeza de bebedouros incluindo troca de filtro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Serviço de correção (compressores, motores em geral e gabinetes) de bebedouros e refrigeradores capacidades diversas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Serviço de troca de tubulação interna de freezers

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - Serviço de troca de capacitor de fase capacidade diversas capacidades com fornecimento de peça; teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 9.000 btus 220v

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 12.000 btus 220v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 18.000 btus 220v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 24.000 btus 220v

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Serviço de troca de compressor para condicionadores de ar split 36.000 btus 220v

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 10/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.





Item 11 - Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

265

Item 12 - Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo limpeza completa do aparelho, lubrificação e revisão eletromecânica compreendendo teste de vazamento e medicação da pressão do gás

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 9.000 btus.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 12.000 btus.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 18.000 btus

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 24.000 btus

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - Serviço de instalação/mudança de condicionadores de ar split de 36.000 btus

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 9.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.





Item 21 - Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 12.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 18.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 24.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - Serviço de recarga de gás em condicionadores de ar split 36.000 btus incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - Serviço de mão de obra para reparos e substituição de pequenas peças em condicionadores de ar split; refrigeradores; bebedouros e freezers capacidades diversas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Serviço de recarga de gás em bebedouros; freezers e refrigeradores incluindo avaliação técnica e teste de vazamento e tubulações

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - Serviço de troca de motor do ventilador de condensadora de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia





20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 9.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 12.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 18.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 24.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - Serviço de troca de placa eletrônica para evaporadores de capacidade de 36.000 btus com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: mangueira de dreno com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: relé com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: protetor térmico com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: borracha de porta com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: termostato com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculados pela



fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: ventilador com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

268

Item 43 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: compressor com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - Serviço de troca de peça para refrigerador, bebedouros e freezers: torneira para bebedouro com fornecimento de peça e teste de funcionalidade

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 24/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

269

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de Apucarana/PR 18.230.51.198/pronimtb_cm/index.asp?acao=1&item=2	Data: 10/03/2023 11:30:50 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Carangola/MG 187.94.215.86:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 10/03/2023 10:48:03 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 10/03/2023 11:51:00 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 21/10/2022 16:06:53 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Iguatu/PR 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/10/2022 11:02:14 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::</a>	Data: 10/03/2023 11:01:00 Acessar a fonte aqui

